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فهرست :

1- آغاز عملیات اجرایی اصلاح شبکه آب شهر سامن - خبرگزاري مهر
ملایر - مدیرعامل آبفاي ملایر از آغاز عملیات اجرایی اصلاح شبکه آب شهر سامن خبرداد.

2- راه پر پیچ وخم همگانی کردن ورزش درهمدان/نشاط اجتماعی را احیا کنیم - خبرگزاري مهر
همدان- درحالی همگانی کردن ورزش درجامعه موجب شورونشاط اجتماعی و سلامت همگانی می شود که براي رسیدن به

نقطه آرمانی آن بایددستگاه هاي دولتی و غیردولتی مشارکت داشته باشند که درهمدان اینگونه نیست.

3- همگانی کردن ورزش بر عهده شهرداري ها است - تابناك

4- ذخیره 11 میلیون متر مکعبی آب در سد اکباتان/ مصرف روزانه 1450 لیتر آب در همدان - خبرگزاري فارس

5- مشکل مدرسه فرزانگان رفع شد - خبرگزاري فارس

6- کاهش 80 درصدي ورودي آب به سد اکباتان - ایرنا
همدان - ایرنا - سرپرست شرکت آب منطقه اي همدان گفت: ورودي آب به سد اکباتان همدان در سال آبی جاري 80 درصد

کاهش یافته است.

7- شناسایی 51 فقره انشعاب غیر مجاز در همدان - خبرگزاري فارس

8- شناسایی 51 فقره انشعاب غیر مجاز آب در همدان - خبرگزاري صدا و سیما

9- شناسایی 51 فقره انشعاب غیر مجاز آب در همدان - آریا نیوز

10- شناسایی 51 انشعاب غیر مجاز در همدان - باشگاه خبرنگاران جوان
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان گفت: 51 فقره انشعاب غیر مجاز در همدان شناسایی شد.

11- قدمت 30 ساله لوله هاي آب تپه هگمتانه/ اصلاح شبکه آب هگمتانه با صدور مجوز میراث فرهنگی - خبرگزاري فارس

12- صرفه جویی در مصرف آب را جدي بگیرید - خبرگزاري فارس

13- دعا کنید آسمان ببارد - روزنامه همدان پیام

14- ناله هاي زمین تشنه را جدي بگیریم - ایرنا
همدان - ایرنا - کاهش شدید بارش هاي همدان در سال زراعی جاري در 2 دهه گذشته بی سابقه است و این موضوع

تلنگري است تا بحران کم آبی در این استان را جدي گرفته و ناله هاي زمین تشنه را بشنویم.

15- ناله هاي زمین تشنه را جدي بگیریم - ایرنا
همدان - ایرنا - کاهش شدید بارش هاي همدان در سال زراعی جاري در 2 دهه گذشته بی سابقه است و این موضوع

تلنگري است تا بحران کم آبی در این استان را جدي گرفته و ناله هاي زمین تشنه را بشنویم.

16- وقت صرفه جویی جدي آب رسیده است - خبرگزاري فارس

17- آیت االله محمدي: تعرفه پایین آب مردم را از صرفه جویی بازداشته است - تسنیم
نماینده ولی فقیه در استان همدان با بیان اینکه پایین بودن تعرفه آب سبب شده تا مردم کمترین ارزش را براي آن قائل

شوند گفت: بی حرمتی بندگان به نعمت هاي خداوند موجب کمبود بارش ها و کاهش نزولات آسمانی شده است.

18- ذخیره سد اکباتان 9 و نیم میلیون مترمکعب - خبرگزاري صدا و سیما

19- آیت االله محمدي: تعرفه پایین آب مردم را از صرفه جویی بازداشته است - صبح الوند
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به گزارش صبح الوند، آیت االله غیاث الدین طه محمدي در دیدار با مدیران صنعت آب و برق استان همدان اظهار داشت: وفور
نعمت آب، تعرفه پایین و ارزان و در دسترس بودن آن در سال هاي گذشته موجب شده که مردم کمتر قدر این نعمت الهی

را دانسته و کمترین ارزش را براي آن قائل شوند. وي بیان کرد: وقت آن رسیده که ...

20- دیدار مدیران صنعت آب و برق با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر همدان - خبرگزاري برق آب
آیت االله غیاث الدین طه محمدي  در دیدار مدیران صنعت آب و برق استان همدان با اشاره به کمبود بارندگی ها و کاهش
نزولات آسمانی اظهار کرد: این ناشکري و بی حرمتی بندگان به نعمات خداوند است که موجب کمبود بارش ها و کاهش

نزولات و نعمات خداوند می شود.

21- کاهش 11 درصدي ذخیره آب سد اکباتان همدان - باشگاه خبرنگاران جوان
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان گفت: ذخیره آب سد اکباتان در حال حاضر نه و نیم میلیون مترمکعب است.

22- شرکت هاي خدمات رسان در برون سپاري کارها به بخش خصوصی مبادرت ورزند/هزار مشترك آبفا و فاضلاب در

تویسرکان هستند - دانا
فرماندار تویسرکان گفت: اداره آبفاي شهري باید نظارت خود را بر انجام پروژه هاي واگذار شده به بخش خصوصی بیشتر کند

و خدمات خوب را از آن ها بخواهد.

23- آب کم است ، صرفه جویی کنید - خبرگزاري صدا و سیما

24- 30 درصد سد اکباتان پر است/ وضعیت منابع آبی همدان خوب نیست - خبرگزاري فارس

25- کاهش بارندگی همدان در 50 سال گذشته کم نظیر است - صبح الوند
به گزارش صبح الوند، سید هادي حسینی بیدار در گفت وگو با خبرنگار تسنیم درهمدان اظهار داشت: هم اکنون 30 درصد
ظرفیت سد اکباتان پر است در حالی که در مدت مشابه سال گذشته 40 درصد آن پر بود. وي با تأکید بر ضرورت صرفه

جویی در مصرف آب افزود: شهروندان باید نهایت صرفه جویی را از هم اکنون داشته باشند تا در ...

26- تأمین 100 لیتر در ثانیه آب همدان از سد آبشینه - خبرگزاري فارس

27- تنها 30 درصد از حجم سد اکباتان پر است - خبرگزاري صدا و سیما

28- کاهش بارندگی همدان در 50 سال گذشته کم نظیر است - شبستان
خبرگزاري شبستان:مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه کاهش بارندگی در 50 سال گذشته کم نظیر

است، گفت: امسال ذخایر آبی استان به دلیل بارش کم برف و باران، وضعیت مناسبی ندارد و مردم باید صرفه جویی کنند.

29- تأمین 100 لیتر در ثانیه آب همدان از سد آبشینه - شهر فردا
معاون بهره برداري آب و فاضلاب همدان با بیان اینکه سرریز سد اکباتان سال گذشته در سد آبشینه جمع شد، گفت: در

حال حاضر یکی از منابع آبی همدان سد آبشینه است و 100 لیتر در ثانیه از آب این سد استفاده می شود.

30- کاهش 70 درصدي آب سد اکباتان - باشگاه خبرنگاران جوان
معاون بهره برداري شرکت آب و فاضلاب گفت: تنها 30درصد حجم سد اکباتان پر است

31- بحران آب در کمین همدان - روزنامه همدان پیام

32- مرثیه اي براي آب - ایرنا
همدان- ایرنا- آب، بزرگترین سرمایه کشور به ویژه در استان هایی با ظرفیت عظیم کشاورزي همچون همدان است، سرمایه
اي که به دلیل غفلت از دست می رود و این روزها همه مرثیه سراي آب شده اند؛ مرثیه اي که هر روز غمگین و جانسوزتر

می شود.

33- مرثیه اي براي آب - آریا نیوز
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شنبه 2 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري مهرشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1396/10/02

 آغاز عملیات اجرایی اصلاح شبکه آب شهر سامن

یاسین جوکار در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: با توجه به لزوم اصلاح شبکه توزیع آب شهر سامن، عملیات اصلاح بخشی

 
از شبکه آب فرسوده این شهر از محل اعتبارات تبصره 2 و 3 آغاز شده است. 

وي اظهار داشت: اصلاح 250 متر شبکه فرسوده آب با لوله هاي پلی اتیلن به قطر 110 میلیمتر و همچنین اصلاح 250 متر از خط

 
انتقال شهر سامن در حال انجام است. 

مدیرعامل آبفاي ملایر افزود: به دلیل قدمت و فرسودگی بالاي شبکه آب در برخی از مناطق شهر سامن و ایجاد شکستگی مکرر لوله
هاي آب در این نواحی نسبت به تعویض لوله هاي فرسوده اقدام شده است که امیدواریم گام موثري در پیشگیري از هدر رفت آب

 
باشد. 

وي گفت: اصلاح شبکه فرسوده آب از اولویت هاي مهم این شرکت است.
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري مهرشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1396/10/02

 راه پر پیچ وخم همگانی کردن ورزش درهمدان/نشاط اجتماعی را احیا کنیم

خبرگزاري مهر-گروه استان ها: گسترش ورزش در جامعه از اهمیت بسیار بالایی برخوردار بوده و نباید بار همگانی کردن ورزش
تنها به دوش هیئت ورزش هاي همگانی باشد بلکه باید با توجه به تأکید مقام معظم رهبري همه دستگاه ها این موضوع را جدي

 
گرفته و پاي کار باشند. 

ورزش همگانی همواره یکی از تأکیدات مهم مقام معظم رهبري به مسئولان نظام بوده که این موضوع نشان از اهمیت همگانی کردن
ورزش در بین آحاد مختلف جامعه دارد؛ اما در حال حاضر بار همگانی کردن ورزش تنها به دوش هیئت ورزش هاي همگانی بوده و

 
سایر دستگاه ها در این زمینه فعالیت چندانی انجام نمی دهند. 

 
لزوم مشارکت در توسعه ورزش همگانی 

در استان همدان نیز هیئت ورزش هاي همگانی تا حدي فعال است اما سایر دستگاه ها مانند شرکت توزیع برق استان همدان، شرکت
آب و فاضلاب استان همدان، شرکت گاز استان همدان و دهکده گنج نامه همدان که پتانسیل مالی خوبی دارند در زمینه همگانی

 
کردن ورزش اقدام خاصی را انجام نمی دهند. 
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بدون تردید ورزش از مسائل و موضوعات بااهمیت هر جامعه به شمار می آید و تعداد بی شماري از افراد، به انواع ورزش علاقه مند

 
هستند و بخشی از وقت خود را بدان اختصاص می دهند. 

دین مبین اسلام نیز به ورزش و ورزشکار به دیده احترام می نگرد؛ زیرا ورزش می تواند آدمی را در رسیدن به کمال انسانی یاري

 
رساند و اسلام هم هر عملی را که به آدمی در رسیدن به کمال کمک می کند، ارج می نهد و آن را مطلوب می داند. 

آنچه مسلم است اینکه رشد جامعه درگرو گسترش ورزش در بین آحاد مختلف جامعه است و باید شرایط ورزش براي تمام سنیم

 
فراهم شود کمااینکه شعار فدراسیون ورزش هاي همگانی نیز «ورزش براي همه» است. 

اما سؤالی که مطرح می شود این است که آیا فدراسیون ورزش هاي همگانی و به تبع آن هیئت هاي ورزشی آن در استان ها توان این

 
را دارند که ورزش را در سطح بسیار وسیع در جامعه گسترش دهند و سایر دستگاه ها چه وظیفه اي در این زمینه دارند؟. 

 
فرهنگ ورزش را از کودکی در جامعه گسترش دهیم 

طبق بررسی ها نخستین سازمانی که می تواند در امر فرهنگ سازي ورزش در جامعه تأثیرگذار باشد آموزش و پرورش است که می
تواند فرهنگ ورزش را از کودکی در جامعه گسترش دهد؛ همچنین صداوسیما نیز در این زمینه نقش مهمی دارد چراکه به طورقطع

 
بودجه و امکانات هیئت هاي ورزشی همگانی در استان ها جوابگوي این سطح از ورزش نخواهد بود. 

 
 

شاید اگر هرکدام از سازمان ها و شرکت هاي دولتی و خصوصی همدان سالیانه یک بخش از درآمدها و بودجه هاي خود را به ورزش
همگانی اختصاص دهند وضعیت بهبود یابد و از آنجایی که دانشگاه علوم پزشکی همدان شعار پیشگیري بهتر از درمان را سر می دهد
شاید بتواند این شعار را به واقعیت تبدیل کند و در سال یک بار با تقبل تمام هزینه ها؛ یک همایش بزرگ پیاده روي در سطح استان

همدان برگزار کند. 
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موضوع همگانی کردن ورزش بر عهده شهرداري ها است 

همچنین در تمامی دنیا موضوع همگانی کردن ورزش بر عهده شهرداري ها است چرا شهرداري همدان چندین میلیارد در بخش
ورزش قهرمانی تیم فوتبال شهرداري همدان هزینه می کند اما در بخش همگانی کردن ورزش همایش هاي مختلف بزرگ که شاید
یک دهم هزینه تیم فوتبال شهرداري باشد هزینه نمی کند؟ مگر نه این است که تمام بودجه هاي شهرداري از درآمدهاي مردمی و

 
عوارض تأمین می شود پس چرا براي سلامتی این مردم و امر ورزش همگانی هزینه اي صورت نمی گیرد؟ 

البته شاید مسئولان شهرداري بگویند ورزش محلات را برگزار می کنیم اما ورزش محلات به تنهایی جوابگوي همگانی کردن ورزش
نیست چراکه در تعریف ورزش همگانی از کودك تا پیرمرد 90 ساله باید دیده شود که بهترین راه آن برگزاري همایش هاي بزرگ

 
پیاده روي است. 

رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان در همین خصوص در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به وضعیت ورزش همگانی در
همدان اظهار داشت: ورزش همگانی فرصتی براي پرداختن عامه مردم به ورزش حتی در زمانی کوتاه با توجه به امکانات موجود و
شرایط افراد است و در این میان وظیفه اصلی اداره کل ورزش و جوانان و هیئت ورزش هاي همگانی و نهادها دعوت از مردم براي

 
ورزش هاي همگانی است. 

در ورزش هاي همگانی پیروزي واقعی زمانی اتفاق می افتد که همه اعضاي گروه سالم و شاد باشند هادي سبزواري افزود: تفاوت
ورزش ها همگانی و قهرمانی در این است که در انجام همگانی ورزش هدف اصلی «سلامتی براي همه» است درصورتی که در ورزش
هاي قهرمانی هدف «کسب مهارت و رقابت» بوده، یعنی کسانی که به ورزش همگانی می پردازند هدفشان به دست آوردن سلامتی و

 
نشاط براي خود و دیگران است و در ورزش هاي همگانی پیروزي واقعی زمانی اتفاق می افتد که همه اعضاي گروه سالم و شاد باشند. 
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رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان به سند تحول 38 گانه فدراسیون ورزش هاي همگانی کشور اشاره کرد و گفت: در
اسفندماه سال 95 قرار بر این شد چند مورد از بخش نامه هاي سند تحول 38 گانه را در همدان اجرایی کنیم که مصوبه شوراي

 
همگانی را می خواهد. 

سبزواري بابیان اینکه در این شورا 3 مصوبه داشتیم به طوري که در ابتدا مدیران کل براي کارمندان خود مبلغ اختصاص یافته در
ورزش را در نظر گرفته و به کارمندان بدهند و دوم اینکه سالن هاي ورزشی از ساعت 6 تا 8 صبح در سراسر استان در اختیار ورزش
هاي همگانی باشد و سوم اینکه برگزاري همایش ها سازمان یافته شود و بر اساس هر روزي که در تقویم به نام هر اداره اي که است
آن اداره متولی برگزاري ورزش هاي همگانی شود، گفت: در زمینه اجراي این مصوبات در سال 96 دو مصوبه ابتدایی بد نبود ولی

 
راضی کننده نیست و در مصوبه سوم نیز فعلاً در حال رایزنی هستیم. 

 
برگزاري همایش هاي بزرگ پیاده روي در استان همدان 

وي با اشاره به برگزاري همایش هاي بزرگ پیاده روي در استان همدان بیان کرد: در سال جاري 3 همایش بزرگ پیاده روي در

 
شهرهاي همدان، ملایر و نهاوند برگزار شد که یک امتیاز محسوب می شود. 

رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان عنوان کرد: به زودي یک همایش بزرگ پیاده روي در شهرستان اسدآباد برگزار می

 
کنیم. 

سبزواري بابیان اینکه تمامی دستگاه ها می توانند در زمینه برگزاري همایش ها مشارکت کنند، گفت: درگذشته اداره توزیع برق
استان همدان مشارکت خوبی در ورزش همگانی داشت که انتظار داریم مدیریت جدید نیز نگاه ویژه اي به ورزش همگانی داشته باشد.

وي افزود: همچنین سایر مدیران استان که می توانند در زمینه ورزش همگانی فعالیت کنند باید به این موضوع ورود پیدا کنند تا با

 
مشارکت این دستگاه ها شور و نشاط اجتماعی بیشتري در سطح استان ایجاد شود. 

رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان بابیان اینکه هم اکنون 33 کمیته ورزشی زیر نظر هیئت همگانی استان همدان
فعالیت می کند، بیان کرد: همچنین 78 رشته ورزشی نیز در هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان فعالیت دارند و علاوه بر

 
فعالیت هاي استانی ریاست منطقه 7 کشور استان هاي کردستان و کرمانشاه در اختیار همدان است. 

 
توسعه جاده سلامت به عنوان مسیر تندرستی 

رئیس منطقه 7 ورزش هاي همگانی کشور با اشاره به جاده سلامت گفت: توسعه جاده سلامت به عنوان مسیر تندرستی باهدف
افزایش مشارکت اجتماعی در ورزش همگانی و گسترش ضریب نفوذ فعالیت بدنی در اقشار مختلف جامعه نیازمند اهتمام ویژه

 
مسئولان است. 
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وي افزود: جاده سلامت معیار و اهداف مشخصی دارد و اگر بتوان این مسیر را به خوبی در بین شهرهاي مختلف ایجاد کنیم، نه تنها

 
میزان تحرك در بین آحاد جامعه افزایش می یابد بلکه می توانیم به سمت یک جامعه سالم و پویاتر گام برداریم. 

سبزواري بابیان اینکه جاده سلامت صرفاً براي پیاده روي نیست، گفت: پایش فشارخون، وزن، قد، قند خون، ارائه خدمات مشاوره اي

 
با موضوع تغذیه، ورزش و تحرك و غرفه کودك با موضوع سلامت و کودك ازجمله برنامه هاي تعریف شده در جاده سلامت است. 

رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان به ضرورت توجه به توسعه ورزش هاي همگانی در قالب اختصاص 27 صدم از 9
درصد مالیات بر ارزش افزوده براي توسعه ورزش در بخش هاي مختلف مطابق قانون برنامه ششم توسعه تأکید کرد و گفت: انتظار
داریم مسئولان اجرایی از محل اعتبارات 27 صدم مالیات بر ارزش افزوده و اعتبارات عمرانی استان ها، براي ایجاد جاده سلامت اقدام

 
کنند. 

ورزش هاي همگانی راهی مناسب و سریع براي ایجاد فعالیت هاي ورزشی عمومی در بین خانواده ها است وي عنوان کرد: ورزش هاي
همگانی راهی مناسب و سریع براي ایجاد فعالیت هاي ورزشی عمومی در بین خانواده ها است و از منظر ورزش و آموزش می توان با
نرخ بالاي آسیب هاي اجتماعی در کشور مقابله کرد و آسایش را براي فرزندان به ارمغان آورد و مسیر تحقق این هدف با توسعه

 
ورزش هاي همگانی هموار است. 

سبزواري با اشاره به جاده هاي سلامت استان همدان بیان کرد: هم اکنون 2 جاده در ملایر و بهار و نیز یک جاده در بلوار ارم شهر
همدان ایجادشده و طبق تفاهم نامه صورت گرفته توسط هیئت ورزش هاي همگانی همدان با دانشگاه هاي پیام نور و علوم پزشکی، 2

 
جاده دیگر نیز آماده احداث است. 

وي گفت: با این وجود نیاز است مسئولان اجرایی نسبت به ایجاد و تجهیز جاده هاي تندرستی اقدام کرده تا مردم بتوانند با دسترسی
رایگان و آسان به این مسیرها، ورزش را در روح و جسم خود تقویت کنند. 
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رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان با اشاره به ایستگاه هاي صبحگاهی گفت: ورزش صبحگاهی بدون در نظر گرفتن سن

 
و سال و مناسبت خاصی هر روز براي آقایان و بانوان به همراه مربیان باتجربه و کارآزموده استان برگزار می شود. 

وي عنوان کرد: از ساعت 6 تا 7 صبح براي آقایان و 7 تا 8 صبح براي بانوان تمامی سالن هاي سطح شهر و شهرستان هاي استان

 
همدان فعال هستند و در این راستا خدمت رسانی می کنند. 

 
 

سبزواري بابیان اینکه در بخش ورزش قهرمانی نیز توفیقات خوبی صورت گرفته است، گفت: در تمامی رشته ها و در تمامی مسابقات
کشوري با تمامی هزینه هاي که داشته تیم اعزام کرده و هیئت ورزش هاي همگانی استان حضورداشته که آخرین اعزام ما نیز تیم

 
آمادگی جسمانی بانوان به خراسان رضوي بود که هیئت ورزش همگانی استان این هزینه ها را متقبل شد. 

رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان افزود: در تمامی مسابقات و اعزام هایی که تا به امروز داشتیم شاهد کسب چندین
مدال رنگارنگ و قهرمانی بوده ایم که می توان به قهرمانی فریزي و آمادگی جسمانی اشاره کرد همچنین در ثبت رکورد نیز همدان

 
عنوان قهرمانی دارد و در هرجایی که احساس کنیم خلعی وجود دارد ورود خواهیم کرد. 

سبزواري عنوان کرد: در حال حاضر یک پنجم بیمه شده هاي ورزش استان همدان که حدود 13 هزار نفر می شوند بیمه هیئت

 
ورزش هاي همگانی هستند. 

 
رشد 13 درصدي مشارکت مردم همدان در ورزش همگانی 

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان نیز در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به رشد 13 درصدي مشارکت مردم همدان در ورزش
همگانی اظهارداشت: نیمی از جمعیت استان همدان جوان و نیم دیگر میان سال و بزرگ سال است که باید با برنامه ریزي مدون و
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متناسب با پتانسیل هاي استان نیازهاي ورزشی تمامی سنین در نظر گرفته شود. 

رسول منعم بابیان اینکه توسعه و ترویج ورزش همگانی در بین اقشار مختلف جامعه امنیت اجتماعی را به دنبال دارد، گفت: مقام
معظم رهبري تأکید بسیاري بر برنامه ریزي به منظور توسعه ورزش همگانی و ترغیب آحاد مردم به ورزش دارند چراکه یکی از

 
شاخص هاي تأثیرگذار بر جامعه سلامت است. 

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان بابیان اینکه پرداختن به ورزش همگانی خواست عمومی است و باید اقدامات لازم در راستاي
توسعه ورزش همگانی صورت پذیرد، گفت: خوشبختانه مشارکت مردم همدان در بخش ورزش همگانی از 10 درصد به 23 درصد

 
رسیده است. 

منعم عنوان کرد: کار اعضاي شوراي ورزش همگانی سیاست گذاري و برنامه ریزي باهدف ایجاد تحول در حوزه ورزش همگانی در

 
استان همدان است و باید مسئولان با برنامه ریزي مناسب زمینه را براي توسعه ورزش همگانی فراهم کنند. 

وي با اشاره به ضرورت اشاعه فرهنگ ورزش همگانی در جامعه بیان کرد: رسانه ها، آموزش وپرورش و صداوسیما می توانند نقش

 
بسزایی در اشاعه این فرهنگ ایفا کنند. 

 
 

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان افزود: مردم از امکاناتی که در پارك ها ایجادشده استقبال خوبی دارند که این نشان می دهد

 
ورزش همگانی در فرهنگ مردم این استان جایگاه مناسبی یافته و حرکت در این زمینه رو به جلو است. 

یکی از شهروندان همدانی نیز در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اهمیت ورزش همگانی اظهار داشت: تبدیل ورزش همگانی به

 
فرهنگ عمومی و نهادینه کردن آن در جامعه ضروري است. 
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محمدامین صالحی افزود: ورزش همچنین باعث می شود افراد در گروه ها عضو شوند و از فردگرایی در جامعه جلوگیري می کند که

 
این خود کمک به سلامت روانی جامعه و کاهش انواع گوناگون استرس در افراد و بسط نشاط اجتماعی است. 

این شهروند همدانی با اشاره به ماشینی شدن زندگی مردم گفت: با توجه به اینکه امروزه ماشینی شدن فعالیت ها در جوامع سبب کم
تحرکی و کاهش فعالیت هاي روزانه افراد شده است؛ ورزش همگانی راهکاري ارزان، در دسترس، فراگیر، مؤثر و کارا بوده به طوري که
در رسیدن به دروازه هاي توسعه همه جانبه، تعامل اجتماعی را تقویت کرده، قدري از رنج هاي روحی و روانی جامعه کاسته، خون
تازه اي در رگ هاي ما جاري ساخته و تعامل و روابط اجتماعی را گسترش داده که نمونه عینی و امیدبخش این جست وخیز همگانی

 
را می توان در تمام پارك ها ببینیم. 

صالحی بیان کرد: با توجه به تأثیرپذیر بودن مردم از علماي دین و روحانیون لازم است تا در خصوص فواید ورزش کردن از طریق

 
تریبون نماز جمعه صورت گیرد چرا که تبلیغات نقش بسیار مؤثري در فرهنگ سازي جامعه دارد. 

در پایان اینکه، با توجه به اهمیت فوق العاده گسترش ورزش همگانی در جامعه که باعث شور و نشاط و سلامتی در بین آحاد مردم از
پیر تا جوان می شود باید همه دستگاه ها از دولتی و غیردولتی و همه و همه براي گسترش ورزش همگانی در جامعه تلاش کنند و

تنها بار همگانی کردن ورزش در استان ها بردوش هیئت ورزش هاي همگانی نباشد.
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: تابناكشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1396/10/02

 همگانی کردن ورزش بر عهده شهرداري ها است

 
همگانی کردن ورزش بر عهده شهرداري ها است 

درحالی همگانی کردن ورزش درجامعه موجب شورونشاط اجتماعی و سلامت همگانی می شود که براي رسیدن به نقطه آرمانی آن

 
بایددستگاه هاي دولتی و غیردولتی مشارکت داشته باشند که درهمدان اینگونه نیست. 

درحالی همگانی کردن ورزش درجامعه موجب شورونشاط اجتماعی و سلامت همگانی می شود که براي رسیدن به نقطه آرمانی آن

 
بایددستگاه هاي دولتی و غیردولتی مشارکت داشته باشند که درهمدان اینگونه نیست. 

به گزارش مهر؛ گسترش ورزش در جامعه از اهمیت بسیار بالایی برخوردار بوده و نباید بار همگانی کردن ورزش تنها به دوش هیئت

 
ورزش هاي همگانی باشد بلکه باید با توجه به تأکید مقام معظم رهبري همه دستگاه ها این موضوع را جدي گرفته و پاي کار باشند. 

ورزش همگانی همواره یکی از تأکیدات مهم مقام معظم رهبري به مسئولان نظام بوده که این موضوع نشان از اهمیت همگانی کردن
ورزش در بین آحاد مختلف جامعه دارد؛ اما در حال حاضر بار همگانی کردن ورزش تنها به دوش هیئت ورزش هاي همگانی بوده و

 
سایر دستگاه ها در این زمینه فعالیت چندانی انجام نمی دهند. 

 
لزوم مشارکت در توسعه ورزش همگانی 

در استان همدان نیز هیئت ورزش هاي همگانی تا حدي فعال است اما سایر دستگاه ها مانند شرکت توزیع برق استان همدان، شرکت
آب و فاضلاب استان همدان، شرکت گاز استان همدان و دهکده گنج نامه همدان که پتانسیل مالی خوبی دارند در زمینه همگانی

 
کردن ورزش اقدام خاصی را انجام نمی دهند. 

بدون تردید ورزش از مسائل و موضوعات بااهمیت هر جامعه به شمار می آید و تعداد بی شماري از افراد، به انواع ورزش علاقه مند

 
هستند و بخشی از وقت خود را بدان اختصاص می دهند. 

دین مبین اسلام نیز به ورزش و ورزشکار به دیده احترام می نگرد؛ زیرا ورزش می تواند آدمی را در رسیدن به کمال انسانی یاري

 
رساند و اسلام هم هر عملی را که به آدمی در رسیدن به کمال کمک می کند، ارج می نهد و آن را مطلوب می داند. 

آنچه مسلم است اینکه رشد جامعه درگرو گسترش ورزش در بین آحاد مختلف جامعه است و باید شرایط ورزش براي تمام سنیم

 
فراهم شود کمااینکه شعار فدراسیون ورزش هاي همگانی نیز «ورزش براي همه» است. 

اما سؤالی که مطرح می شود این است که آیا فدراسیون ورزش هاي همگانی و به تبع آن هیئت هاي ورزشی آن در استان ها توان این

 
را دارند که ورزش را در سطح بسیار وسیع در جامعه گسترش دهند و سایر دستگاه ها چه وظیفه اي در این زمینه دارند؟. 
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فرهنگ ورزش را از کودکی در جامعه گسترش دهیم 

طبق بررسی ها نخستین سازمانی که می تواند در امر فرهنگ سازي ورزش در جامعه تأثیرگذار باشد آموزش و پرورش است که می
تواند فرهنگ ورزش را از کودکی در جامعه گسترش دهد؛ همچنین صداوسیما نیز در این زمینه نقش مهمی دارد چراکه به طورقطع

 
بودجه و امکانات هیئت هاي ورزشی همگانی در استان ها جوابگوي این سطح از ورزش نخواهد بود. 

شاید اگر هرکدام از سازمان ها و شرکت هاي دولتی و خصوصی همدان سالیانه یک بخش از درآمدها و بودجه هاي خود را به ورزش
همگانی اختصاص دهند وضعیت بهبود یابد و از آنجایی که دانشگاه علوم پزشکی همدان شعار پیشگیري بهتر از درمان را سر می دهد
شاید بتواند این شعار را به واقعیت تبدیل کند و در سال یک بار با تقبل تمام هزینه ها؛ یک همایش بزرگ پیاده روي در سطح استان

 
همدان برگزار کند. 

 
موضوع همگانی کردن ورزش بر عهده شهرداري ها است 

همچنین در تمامی دنیا موضوع همگانی کردن ورزش بر عهده شهرداري ها است چرا شهرداري همدان چندین میلیارد در بخش
ورزش قهرمانی تیم فوتبال شهرداري همدان هزینه می کند اما در بخش همگانی کردن ورزش همایش هاي مختلف بزرگ که شاید
یک دهم هزینه تیم فوتبال شهرداري باشد هزینه نمی کند؟ مگر نه این است که تمام بودجه هاي شهرداري از درآمدهاي مردمی و

 
عوارض تأمین می شود پس چرا براي سلامتی این مردم و امر ورزش همگانی هزینه اي صورت نمی گیرد؟ 

البته شاید مسئولان شهرداري بگویند ورزش محلات را برگزار می کنیم اما ورزش محلات به تنهایی جوابگوي همگانی کردن ورزش
نیست چراکه در تعریف ورزش همگانی از کودك تا پیرمرد 90 ساله باید دیده شود که بهترین راه آن برگزاري همایش هاي بزرگ

 
پیاده روي است. 

رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان در همین خصوص در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به وضعیت ورزش همگانی در
همدان اظهار داشت: ورزش همگانی فرصتی براي پرداختن عامه مردم به ورزش حتی در زمانی کوتاه با توجه به امکانات موجود و
شرایط افراد است و در این میان وظیفه اصلی اداره کل ورزش و جوانان و هیئت ورزش هاي همگانی و نهادها دعوت از مردم براي

 
ورزش هاي همگانی است. 

 
در ورزش هاي همگانی پیروزي واقعی زمانی اتفاق می افتد که همه اعضاي گروه سالم و شاد باشند 

هادي سبزواري افزود: تفاوت ورزش ها همگانی و قهرمانی در این است که در انجام همگانی ورزش هدف اصلی «سلامتی براي همه»
است درصورتی که در ورزش هاي قهرمانی هدف «کسب مهارت و رقابت» بوده، یعنی کسانی که به ورزش همگانی می پردازند
هدفشان به دست آوردن سلامتی و نشاط براي خود و دیگران است و در ورزش هاي همگانی پیروزي واقعی زمانی اتفاق می افتد که

 
همه اعضاي گروه سالم و شاد باشند. 

رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان به سند تحول 38 گانه فدراسیون ورزش هاي همگانی کشور اشاره کرد و گفت: در
اسفندماه سال 95 قرار بر این شد چند مورد از بخش نامه هاي سند تحول 38 گانه را در همدان اجرایی کنیم که مصوبه شوراي

 
همگانی را می خواهد. 

سبزواري بابیان اینکه در این شورا 3 مصوبه داشتیم به طوري که در ابتدا مدیران کل براي کارمندان خود مبلغ اختصاص یافته در
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ورزش را در نظر گرفته و به کارمندان بدهند و دوم اینکه سالن هاي ورزشی از ساعت 6 تا 8 صبح در سراسر استان در اختیار ورزش
هاي همگانی باشد و سوم اینکه برگزاري همایش ها سازمان یافته شود و بر اساس هر روزي که در تقویم به نام هر اداره اي که است
آن اداره متولی برگزاري ورزش هاي همگانی شود، گفت: در زمینه اجراي این مصوبات در سال 96 دو مصوبه ابتدایی بد نبود ولی

 
راضی کننده نیست و در مصوبه سوم نیز فعلاً در حال رایزنی هستیم. 

 
برگزاري همایش هاي بزرگ پیاده روي در استان همدان 

وي با اشاره به برگزاري همایش هاي بزرگ پیاده روي در استان همدان بیان کرد: در سال جاري 3 همایش بزرگ پیاده روي در

 
شهرهاي همدان، ملایر و نهاوند برگزار شد که یک امتیاز محسوب می شود. 

رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان عنوان کرد: به زودي یک همایش بزرگ پیاده روي در شهرستان اسدآباد برگزار می

 
کنیم. 

سبزواري بابیان اینکه تمامی دستگاه ها می توانند در زمینه برگزاري همایش ها مشارکت کنند، گفت: درگذشته اداره توزیع برق
استان همدان مشارکت خوبی در ورزش همگانی داشت که انتظار داریم مدیریت جدید نیز نگاه ویژه اي به ورزش همگانی داشته باشد.

وي افزود: همچنین سایر مدیران استان که می توانند در زمینه ورزش همگانی فعالیت کنند باید به این موضوع ورود پیدا کنند تا با

 
مشارکت این دستگاه ها شور و نشاط اجتماعی بیشتري در سطح استان ایجاد شود. 

رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان بابیان اینکه هم اکنون 33 کمیته ورزشی زیر نظر هیئت همگانی استان همدان
فعالیت می کند، بیان کرد: همچنین 78 رشته ورزشی نیز در هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان فعالیت دارند و علاوه بر

 
فعالیت هاي استانی ریاست منطقه 7 کشور استان هاي کردستان و کرمانشاه در اختیار همدان است. 

 
توسعه جاده سلامت به عنوان مسیر تندرستی 

رئیس منطقه 7 ورزش هاي همگانی کشور با اشاره به جاده سلامت گفت: توسعه جاده سلامت به عنوان مسیر تندرستی باهدف
افزایش مشارکت اجتماعی در ورزش همگانی و گسترش ضریب نفوذ فعالیت بدنی در اقشار مختلف جامعه نیازمند اهتمام ویژه

 
مسئولان است. 

وي افزود: جاده سلامت معیار و اهداف مشخصی دارد و اگر بتوان این مسیر را به خوبی در بین شهرهاي مختلف ایجاد کنیم، نه تنها

 
میزان تحرك در بین آحاد جامعه افزایش می یابد بلکه می توانیم به سمت یک جامعه سالم و پویاتر گام برداریم. 

سبزواري بابیان اینکه جاده سلامت صرفاً براي پیاده روي نیست، گفت: پایش فشارخون، وزن، قد، قند خون، ارائه خدمات مشاوره اي

 
با موضوع تغذیه، ورزش و تحرك و غرفه کودك با موضوع سلامت و کودك ازجمله برنامه هاي تعریف شده در جاده سلامت است. 

رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان به ضرورت توجه به توسعه ورزش هاي همگانی در قالب اختصاص 27 صدم از 9
درصد مالیات بر ارزش افزوده براي توسعه ورزش در بخش هاي مختلف مطابق قانون برنامه ششم توسعه تأکید کرد و گفت: انتظار
داریم مسئولان اجرایی از محل اعتبارات 27 صدم مالیات بر ارزش افزوده و اعتبارات عمرانی استان ها، براي ایجاد جاده سلامت اقدام
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کنند. 

 
ورزش هاي همگانی راهی مناسب و سریع براي ایجاد فعالیت هاي ورزشی عمومی در بین خانواده ها است 

وي عنوان کرد: ورزش هاي همگانی راهی مناسب و سریع براي ایجاد فعالیت هاي ورزشی عمومی در بین خانواده ها است و از منظر
ورزش و آموزش می توان با نرخ بالاي آسیب هاي اجتماعی در کشور مقابله کرد و آسایش را براي فرزندان به ارمغان آورد و مسیر

 
تحقق این هدف با توسعه ورزش هاي همگانی هموار است. 

سبزواري با اشاره به جاده هاي سلامت استان همدان بیان کرد: هم اکنون 2 جاده در ملایر و بهار و نیز یک جاده در بلوار ارم شهر
همدان ایجادشده و طبق تفاهم نامه صورت گرفته توسط هیئت ورزش هاي همگانی همدان با دانشگاه هاي پیام نور و علوم پزشکی، 2

 
جاده دیگر نیز آماده احداث است. 

وي گفت: با این وجود نیاز است مسئولان اجرایی نسبت به ایجاد و تجهیز جاده هاي تندرستی اقدام کرده تا مردم بتوانند با دسترسی

 
رایگان و آسان به این مسیرها، ورزش را در روح و جسم خود تقویت کنند. 

رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان با اشاره به ایستگاه هاي صبحگاهی گفت: ورزش صبحگاهی بدون در نظر گرفتن سن

 
و سال و مناسبت خاصی هر روز براي آقایان و بانوان به همراه مربیان باتجربه و کارآزموده استان برگزار می شود. 

وي عنوان کرد: از ساعت 6 تا 7 صبح براي آقایان و 7 تا 8 صبح براي بانوان تمامی سالن هاي سطح شهر و شهرستان هاي استان

 
همدان فعال هستند و در این راستا خدمت رسانی می کنند. 

سبزواري بابیان اینکه در بخش ورزش قهرمانی نیز توفیقات خوبی صورت گرفته است، گفت: در تمامی رشته ها و در تمامی مسابقات
کشوري با تمامی هزینه هاي که داشته تیم اعزام کرده و هیئت ورزش هاي همگانی استان حضورداشته که آخرین اعزام ما نیز تیم

 
آمادگی جسمانی بانوان به خراسان رضوي بود که هیئت ورزش همگانی استان این هزینه ها را متقبل شد. 

رئیس هیئت ورزش هاي همگانی استان همدان افزود: در تمامی مسابقات و اعزام هایی که تا به امروز داشتیم شاهد کسب چندین
مدال رنگارنگ و قهرمانی بوده ایم که می توان به قهرمانی فریزي و آمادگی جسمانی اشاره کرد همچنین در ثبت رکورد نیز همدان

 
عنوان قهرمانی دارد و در هرجایی که احساس کنیم خلعی وجود دارد ورود خواهیم کرد. 

سبزواري عنوان کرد: در حال حاضر یک پنجم بیمه شده هاي ورزش استان همدان که حدود 13 هزار نفر می شوند بیمه هیئت

 
ورزش هاي همگانی هستند. 

 
رشد 13 درصدي مشارکت مردم همدان در ورزش همگانی 

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان نیز در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به رشد 13 درصدي مشارکت مردم همدان در ورزش
همگانی اظهارداشت: نیمی از جمعیت استان همدان جوان و نیم دیگر میان سال و بزرگ سال است که باید با برنامه ریزي مدون و

 
متناسب با پتانسیل هاي استان نیازهاي ورزشی تمامی سنین در نظر گرفته شود. 

رسول منعم بابیان اینکه توسعه و ترویج ورزش همگانی در بین اقشار مختلف جامعه امنیت اجتماعی را به دنبال دارد، گفت: مقام
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معظم رهبري تأکید بسیاري بر برنامه ریزي به منظور توسعه ورزش همگانی و ترغیب آحاد مردم به ورزش دارند چراکه یکی از

 
شاخص هاي تأثیرگذار بر جامعه سلامت است. 

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان بابیان اینکه پرداختن به ورزش همگانی خواست عمومی است و باید اقدامات لازم در راستاي
توسعه ورزش همگانی صورت پذیرد، گفت: خوشبختانه مشارکت مردم همدان در بخش ورزش همگانی از 10 درصد به 23 درصد

 
رسیده است. 

منعم عنوان کرد: کار اعضاي شوراي ورزش همگانی سیاست گذاري و برنامه ریزي باهدف ایجاد تحول در حوزه ورزش همگانی در

 
استان همدان است و باید مسئولان با برنامه ریزي مناسب زمینه را براي توسعه ورزش همگانی فراهم کنند. 

وي با اشاره به ضرورت اشاعه فرهنگ ورزش همگانی در جامعه بیان کرد: رسانه ها، آموزش وپرورش و صداوسیما می توانند نقش

 
بسزایی در اشاعه این فرهنگ ایفا کنند. 

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان افزود: مردم از امکاناتی که در پارك ها ایجادشده استقبال خوبی دارند که این نشان می دهد

 
ورزش همگانی در فرهنگ مردم این استان جایگاه مناسبی یافته و حرکت در این زمینه رو به جلو است. 

یکی از شهروندان همدانی نیز در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اهمیت ورزش همگانی اظهار داشت: تبدیل ورزش همگانی به

 
فرهنگ عمومی و نهادینه کردن آن در جامعه ضروري است. 

محمدامین صالحی افزود: ورزش همچنین باعث می شود افراد در گروه ها عضو شوند و از فردگرایی در جامعه جلوگیري می کند که

 
این خود کمک به سلامت روانی جامعه و کاهش انواع گوناگون استرس در افراد و بسط نشاط اجتماعی است. 

این شهروند همدانی با اشاره به ماشینی شدن زندگی مردم گفت: با توجه به اینکه امروزه ماشینی شدن فعالیت ها در جوامع سبب کم
تحرکی و کاهش فعالیت هاي روزانه افراد شده است؛ ورزش همگانی راهکاري ارزان، در دسترس، فراگیر، مؤثر و کارا بوده به طوري که
در رسیدن به دروازه هاي توسعه همه جانبه، تعامل اجتماعی را تقویت کرده، قدري از رنج هاي روحی و روانی جامعه کاسته، خون
تازه اي در رگ هاي ما جاري ساخته و تعامل و روابط اجتماعی را گسترش داده که نمونه عینی و امیدبخش این جست وخیز همگانی

 
را می توان در تمام پارك ها ببینیم. 

صالحی بیان کرد: با توجه به تأثیرپذیر بودن مردم از علماي دین و روحانیون لازم است تا در خصوص فواید ورزش کردن از طریق

 
تریبون نماز جمعه صورت گیرد چرا که تبلیغات نقش بسیار مؤثري در فرهنگ سازي جامعه دارد. 

در پایان اینکه، با توجه به اهمیت فوق العاده گسترش ورزش همگانی در جامعه که باعث شور و نشاط و سلامتی در بین آحاد مردم از
پیر تا جوان می شود باید همه دستگاه ها از دولتی و غیردولتی و همه و همه براي گسترش ورزش همگانی در جامعه تلاش کنند و

تنها بار همگانی کردن ورزش در استان ها بردوش هیئت ورزش هاي همگانی نباشد.
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یکشنبه 3 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1396/10/03

 ذخیره 11 میلیون متر مکعبی آب در سد اکباتان/ مصرف روزانه 1450 لیتر آب در همدان

 
معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان خبر داد 

 
ذخیره 11 میلیون متر مکعبی آب در سد اکباتان/ مصرف روزانه 1450 لیتر آب در همدان 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان با اشاره به ذخیره 11 میلیون متر مکعبی آب در سد اکباتان گفت: با توجه به کمبود
منابع آب زیرزمینی و کاهش دبی چاه ها، تأمین آب همدان با برداشت آب از سد اکباتان و رودخانه عباس آباد به عنوان یکی از منابع

 
آب فصلی به شمار می رود. 

 
 

حمیدرضا نیکداد امروز در گفت وگو با خبرنگار فارس در همدان، در خصوص وضعیت تأمین آب شهر همدان اظهار کرد: در حال

 
حاضر ذخیره خوبی سد اکباتان وجود دارد و بیش از 11 میلیون متر مکعب ذخیره فعلی این سد است. 

وي با ابراز امیدواري از اینکه با عنایت خداوند بارش هاي خوبی را در فصل زمستان شاهد باشیم، گفت: با وجود اینکه پاییز کم بارشی

 
را سپري کردیم، امیدواریم زمستان و بهار بارش هاي خوبی را شاهد باشیم.  

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان خاطرنشان کرد: با توجه به کمبود منابع آب زیرزمینی و کاهش دبی چاه ها، در حال
حاضر تأمین آب همدان با برداشت آب از سد اکباتان و همچنین از رودخانه عباس آباد به عنوان یکی از منابع آب فصلی در دستور کار



1/23/2018 خبرنامھ روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ھمدان

http://192.168.0.19:100/news/print.aspx 19/73

 
است. 

وي اضافه کرد: در سال هاي گذشته براي اینکه ذخایر آب هاي زیرزمینی کافی بود و آبدهی چاه ها مناسب بود، در این ایام از چاه ها
برداشت صورت می گرفت و آب سد به عنوان منبع استراتژیک برداشت نمی شد تا آب ذخیره شود، اما با توجه به کمبود منابع آبی

 
زیرزمینی و افت دبی چاه ها که اکنون اتفاق افتاده برداشت از سد را به ناچار داریم. 

نیکداد با تأکید بر اینکه مشکلی در تأمین آب نخواهیم داشت، افزود: با لطف خداوند بارش هاي خوبی را در زمستان خواهیم داشت و

 
از این بحران کم آبی خارج می شویم. 

وي با اشاره به اینکه در حال حاضر مصرف روزانه همدان یک هزار و 450 لیتر در ثانیه است، بیان کرد: مصرف آب همدان با توجه به

 
برنامه ریزي هاي دقیق و مدیریت مصرف، نسبت به ماه هاي قبل و حتی سال هاي قبل کاهش یافته است. 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه بارش هاي کم، صرفه جویی بیشتري را از سوي شهروندان می طلبد،
تصریح کرد: اگر بتوان با مصرف بهینه آب را مدیریت کرد، مشکلی در تأمین آب نخواهد بود هرچند منتظر بارش در فصل زمستان

 
هستیم. 

انتهاي پیام/89003/ 30
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پنج شنبه 7 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1396/10/07

 مشکل مدرسه فرزانگان رفع شد

 
مدیر کل تعمیر، تجهیز و نوسازي مدارس همدان: 

 
مشکل مدرسه فرزانگان رفع شد 

مدیر کل تعمیر، تجهیز و نوسازي مدارس همدان با اشاره به مشکل دفع فاضلاب دستشویی مدرسه فرزانگان و بروز مشکلاتی براي

 
دانش آموزان، گفت: در اولین فرصت نسبت به رفع مشکل اقدام کردیم. 

 
 

فرزاد تیموري امروز در گفت وگو با خبرنگار فارس در همدان در خصوص مشکل دفع فاضلاب دستشویی مدرسه فرزانگان، اظهار کرد:

 
از 10 روز پیش کار پیمانکار براي رفع مشکل آغاز شده است. 

وي با بیان اینکه در کار کارشناسی که صورت گرفت با شکاف لوله ها متوجه شدیم که مشکل مربوط به ریشه دو درختی است که در
محوطه قرار دارد و ریشه ها به داخل لوله ها راه پیدا کرده بودند، افزود: همین موضوع باعث گرفتگی مشکل دفع فاضلاب مدرسه شده

 
بود. 

مدیرکل تعمیر، تجهیز و نوسازي مدارس همدان با اشاره به اینکه در حال حاضر ریشه درختان قطع و لوله هاي جدید کار گذاشته
شده است، گفت: این مشکل با همراهی شرکت آب و فاضلاب همدان به طور کامل حل خواهد شد. 
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وي در پاسخ به این سوال که در جلسه مطرح شده بود مشکل فاضلاب مدرسه فرزانگان به خاطر قرار گرفتن در ارتفاع است،
خاطرنشان کرد: متأسفانه حرف هایی در جلسات زده می شود که کارشناسی نیست، ارتفاع آنچنانی در این مدرسه وجود ندارد و

 
تمامی مسائل فنی در این خصوص رعایت شده است. 

تیموري در بخش دیگري از سخنان اشاره اي به مشکل سالن ورزشی آبشینه که به تازگی به افتتاح رسیده ولی از سقف آن آب به
داخل ریزش می کند، ادامه داد: سیستم گرمایشی این سالن ورزشی از نوع گرماتاب است و این سیستم ها از سقف آویزان هستند و

 
کار گرمایش سالن را انجام می دهند. 

وي با بیان اینکه محل کناري دودکشی که سیستم گرماتاب وجود دارد ممکن است در اثر سرد و گرم شدن ترك خورده و باعث نفوذ
آب به داخل می شود، یادآور شد: این مشکل خاصی نیست، این سالن ورزشی جزء پروژه هایی بوده که هشت سال کار آن بر زمین

 
مانده بود و کسی هم به دنبال افتتاح آن نبود. 

مدیرکل تعمیر، تجهیز و نوسازي مدارس همدان با اظهار گلایه از اینکه سال گذشته با دردسرهاي فراوان این پروژه تأمین اعتبار و
تکمیل شد و به افتتاح رسید، خاطرنشان کرد: برخی از دوستان پروژه به بزرگی را نمی بینند ولی کوچکترین مشکل به نظر آنها بزرگ

 
جلوه می کند. 

انتهاي پیام/89047/ 20
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دوشنبه 11 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: ایرناشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1396/10/11

 کاهش 80 درصدي ورودي آب به سد اکباتان

 
 

منصور ستوده روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از ابتداي سال آبی امسال (مهرماه) تاکنون 470 هزار متر مکعب آب

 
وارد سد اکباتان شده است که در مدت مشابه سال گذشته این میزان 2 میلیون و 400 هزار متر مکعب آب بود. 

وي ادامه داد: حجم سد اکباتان از ابتداي سال آبی تا نهم دي ماه به 10 میلیون و 330 هزار مترمکعب رسید که این میزان در مدت

 
مشابه سال گذشته 13 میلیون و 450 هزار متر مکعب بود. 

 
به گفته وي در حال حاضر 31 درصد مخزن سد اکباتان پر است که در مدت مشابه سال گذشته این میزان 40 درصد بود. 

ستوده با بیان اینکه سد اکباتان سال آبی گذشته سرریز کرد گفت: در حال حاضر میزان ورودي سد اکباتان 115 لیتر در ثانیه و

 
میزان خروجی 950 لیتر در ثانیه است. 

وي با اشاره به بارش هاي امسال نیز گفت: میانگین بارش هاي استان همدان از ابتداي سال آبی 48 میلی متر گزارش شده است که
این میزان در سال گذشته 109 میلی متر و در میانگین بلند مدت 114 میلی متر بوده است که نسبت به سال گذشته 56 دصد و
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نسبت به میانگین بلند مدت 58 درصد کاهش نشان می دهد. 

سرپرست شرکت آب منطقه اي همدان ادامه داد: بیشترین بارش هاي ثبت شده در سال آبی امسال در محدوده مطالعاتی نهاوند و

 
کمترین بارش ها در محدوده مطالعاتی رزن - قهاوند گزارش شده است. 

ستوده با بیان اینکه از ابتداي سال آبی 9 میلیون و 400 هزار مکعب آب مصرف شده است گفت: این میزان سال گذشته هشت

 
میلیون و 300 هزار متر مکعب بود که با رشد 17 درصدي مصرف آب مواجه هستیم. 

وي با بیان اینکه وضعیت منابع آبی استان همدان نسبت به سال هاي گذشته با کاهش جدي مواجه بوده است از مردم خواست براي

 
جلوگیري از بروز بحران آب مصرف اب ا مدیریت کرده و صرفه جویی کنند. 

ستوده ادامه داد: در حال حاضر ورودي سد سرابی تویسرکان 230 لیتر در ثانیه است گفت: سد سرابی تویسرکان 6 میلیون و 560

 
هزار مترمکعب ذخیره داشته و میزان خروجی از آن 79 لیتر در ثانیه بوده است. 

وي حجم سد کلان ملایر را 39 میلیون و 130 هزار مترمکعب اعلام کرد و گفت: میزان ورود آب به سد کلان ملایر 690 لیتر در ثانیه

 
بوده است و خروجی آن صفر است. 

سد اکباتان از 5 کیلومتري جاده همدان به ملایر منشعب شده و راه دسترسی به آن، به سمت روستاي سنگستان است و ظرفیت

 
فعلی مخزن این سد هم 40 میلیون متر مکعب است. 

جمعیت استان همدان یک میلیون و 750 هزار نفر است که جمعیت شهري استان یک میلیون و 77 هزار نفر است که از این تعداد،

 
یک میلیون و 72 هزار نفر زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب استان همدان هستند. 

 
 2087/1181

خبرنگار: زهرا پیرنیا انتشاردهنده:الهام تدین
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پنج شنبه 14 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1396/10/14

 شناسایی 51 فقره انشعاب غیر مجاز در همدان

 
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان خبر داد 

 
شناسایی 51 فقره انشعاب غیر مجاز در همدان 

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان از شناسایی 51 فقره انشعاب غیر مجاز از ابتداي مهر ماه امسال تاکنون در همدان خبر داد.

 
 

حسین آذرتکین امروز در گفت وگو با خبرنگار فارس در همدان، از شناسایی 51 فقره انشعاب غیر مجاز از ابتداي مهرماه امسال

 
تاکنون خبر داد و اظهار کرد: این میزان شناسایی با تلاش واحد وصول مطالبات (پلیس آب) انجام شده است. 

وي با بیان اینکه خسارات وارد شده به کنتورها در حال پیگیري است، گفت: شرکت آبفا به صورت قانونی امکان واگذاري انشعاب به

 
مشترکان را دارد. 

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان خاطرنشان کرد: از محل خسارات وارده تاکنون بالغ بر 59 میلیون تومان بابت جریمه و حق

 
انشعاب اخذ شده و مابقی نیز با جدیت در حال پیگیري است. 

وي با بیان اینکه سالانه بسیاري از کنتورهاي خراب آب مورد تعویض قرار می گیرد، گفت: در راستاي کاهش آب بدون درآمد و
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همچنین جلوگیري از هدررفت آب این کنتورها تعویض می شود. 

آذرتکین با اشاره به اینکه تعویض کنتور خراب هزینه بر است، تصریح کرد: کاهش تعداد کنتورهاي خراب از اولویت هاي اصلی شرکت

 
آب است، بنابراین روند تعویض کنتور کاري مستمر و دائمی است. 

وي خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه تعویض کنتورهاي خراب از هدررفت بیش از اندازه آب و اثرات منفی بر تأسیسات آب رسانی

 
جلوگیري می کند، موجب خدمات رسانی بهتر به مشترکان و شهروندان می شود. 

انتهاي پیام/89003/ 20
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1396/10/14

 شناسایی 51 فقره انشعاب غیر مجاز آب در همدان

به گزارش خبرگزاري صداوسیمامرکزهمدان، مدیر امور آب و فاضلاب
شهرستان همدان گفت: 51 فقره انشعاب غیر مجاز از ابتداي مهرماه امسال

 
تاکنون شناسایی شده است. 

حسین آذرتکین گفت: این میزان شناسایی با تلاش واحد وصول مطالبات

 
(پلیس آب) انجام شده است. 

وي با بیان اینکه خسارات وارد شده به کنتورها در حال پیگیري است، افزود:

 
شرکت آبفا به صورت قانونی امکان واگذاري انشعاب به مشترکان را دارد. 

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان خاطرنشان کرد: از محل خسارات

 
وارده تاکنون افزون بر 59 میلیون تومان بابت جریمه و حق انشعاب اخذ شده و مابقی نیز با جدیت در حال پیگیري است. 

وي با بیان اینکه سالانه بسیاري از کنتورهاي خراب آب مورد تعویض قرار می گیرد، ادامه داد: در راستاي کاهش مصرف آب بدون

 
درآمد و همچنین جلوگیري از هدررفت آب این کنتورها تعویض می شود. 

آذرتکین با اشاره به اینکه تعویض کنتور خراب هزینه بر است، تصریح کرد: کاهش تعداد کنتورهاي خراب از اولویت هاي اصلی شرکت

 
آب است، بنابراین روند تعویض کنتور کاري مستمر و دائمی است. 

او گفت: با توجه به اینکه تعویض کنتورهاي خراب از هدررفت بیش از اندازه آب و اثرات منفی بر تأسیسات آب رسانی جلوگیري می
کند، موجب خدمات رسانی بهتر به مشترکان و شهروندان می شود.
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: آریا نیوزشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1396/10/14

 شناسایی 51 فقره انشعاب غیر مجاز آب در همدان

 
 

 
خبرگزاري آریا-از ابتداي مهر ماه امسال تاکنون51 فقره انشعاب غیر مجاز آب در همدان شناسایی شده است. 

به گزارش خبرگزاري آریا، مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان گفت: 51 فقره انشعاب غیر مجاز از ابتداي مهرماه امسال تاکنون

 
شناسایی شده است. 

 
حسین آذرتکین گفت: این میزان شناسایی با تلاش واحد وصول مطالبات (پلیس آب) انجام شده است. 

وي با بیان اینکه خسارات وارد شده به کنتورها در حال پیگیري است، افزود: شرکت آبفا به صورت قانونی امکان واگذاري انشعاب به

 
مشترکان را دارد. 

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان خاطرنشان کرد: از محل خسارات وارده تاکنون افزون بر 59 میلیون تومان بابت جریمه و

 
حق انشعاب اخذ شده و مابقی نیز با جدیت در حال پیگیري است. 

وي با بیان اینکه سالانه بسیاري از کنتورهاي خراب آب مورد تعویض قرار می گیرد، ادامه داد: در راستاي کاهش مصرف آب بدون

 
درآمد و همچنین جلوگیري از هدررفت آب این کنتورها تعویض می شود. 

آذرتکین با اشاره به اینکه تعویض کنتور خراب هزینه بر است، تصریح کرد: کاهش تعداد کنتورهاي خراب از اولویت هاي اصلی شرکت

 
آب است، بنابراین روند تعویض کنتور کاري مستمر و دائمی است. 

او گفت: با توجه به اینکه تعویض کنتورهاي خراب از هدررفت بیش از اندازه آب و اثرات منفی بر تأسیسات آب رسانی جلوگیري می
کند، موجب خدمات رسانی بهتر به مشترکان و شهروندان می شود.
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: باشگاه خبرنگاران جوانشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1396/10/14

 شناسایی 51 انشعاب غیر مجاز در همدان

به گزارش خبرنگار گروه استان هاي باشگاه خبرنگاران جوان از همدان؛
حسین آذرتکین مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان از شناسایی
51 فقره انشعاب غیر مجاز از ابتداي مهرماه امسال تاکنون خبر داد و
اظهار کرد: این میزان شناسایی با تلاش واحد وصول مطالبات (پلیس

 
آب) انجام شده است. 

وي با بیان اینکه خسارات وارد شده به کنتورها در حال پیگیري است،
گفت: شرکت آبفا به صورت قانونی امکان واگذاري انشعاب به مشترکان

 
را دارد. 

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان خاطرنشان کرد: از محل خسارات وارده تاکنون بالغ بر 59 میلیون تومان بابت جریمه و حق

 
انشعاب اخذ شده و مابقی نیز با جدیت در حال پیگیري است. 

آذرتکین ادامه داد:سالانه بسیاري از کنتورهاي خراب آب مورد تعویض قرار می گیرد، گفت: در راستاي کاهش آب بدون درآمد و

 
همچنین جلوگیري از هدررفت آب این کنتورها تعویض می شود. 

وي با اشاره به اینکه تعویض کنتور خراب هزینه بر است، تصریح کرد: کاهش تعداد کنتورهاي خراب از اولویت هاي اصلی شرکت آب

 
است، بنابراین روند تعویض کنتور کاري مستمر و دائمی است. 

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه تعویض کنتورهاي خراب از هدررفت بیش از اندازه آب و

 
اثرات منفی بر تأسیسات آب رسانی جلوگیري می کند، موجب خدمات رسانی بهتر به مشترکان و شهروندان می شود. 

 
انتهاي پیام/ب 

شناسایی 51 فقره انشعاب غیر مجاز در استان
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یکشنبه 17 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1396/10/17

 قدمت 30 ساله لوله هاي آب تپه هگمتانه/ اصلاح شبکه آب هگمتانه با صدور مجوز میراث فرهنگی

 
مدیر امور آب و فاضلاب استان همدان خبر داد 

 
قدمت 30 ساله لوله هاي آب تپه هگمتانه/ اصلاح شبکه آب هگمتانه با صدور مجوز میراث فرهنگی 

مدیر امور آب و فاضلاب استان همدان ضمن تأیید فرسودگی لوله هاي آب کار شده در تپه هگمتانه گفت: در صورت صدور مجوز از

 
سوي میراث فرهنگی می توان اصلاح شبکه محوطه تاریخی هگمتانه را انجام داد. 

 
 

به گزارش خبرگزاري فارس از همدان، با توجه به اینکه ساختاري که در تپه هگمتانه وجود دارد، ساختاري خشتی است، قطعاً در برابر

 
عوامل جوي ضعیف و دچار فرسایش می شود. 

در بخش هایی از محوطه این اثر تاریحی لوله هاي آبی از دهه هاي 30 و 40 تعبیه شده است که این لوله ها از رده خارج و فرسوده

 
شده است. 

با توجه به فشار آب در این لوله ها و احتمال نشت آنها در زمستان، ممکن است آسیب بیینند به همین دلیل لازم است هرچه سریع

 
تر براي اصلاح شبکه آب این محوطه دست به کار شد. 
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بر این اساس مدیر امور آب و فاضلاب استان همدان در گفت وگو با خبرنگار فارس در همدان، با بیان اینکه در حال حاضر اصلاح

 
شبکه در انتهاي پیاده راه اکباتان در حال انجام است، اظهار کرد: با این اقدامات خط لوله آب نیز عوض خواهد شد. 

حسین آذرتکین در خصوص اینکه داخل محوطه تپه هگمتانه نیز ممکن است اصلاح شبکه صورت گیرد، بیان کرد: در صورت صدور

 
مجوز از سوي میراث فرهنگی می توان اصلاح شبکه محوطه تاریخی هگمتانه را نیز انجام داد. 

وي ضمن تأیید فرسودگی لوله هاي آب کار شده در تپه هگمتانه یادآور شد: شبکه آب داخل محوطه تپه هگمتانه به حدود 30 تا 40

 
سال قبل برمی گردد. 

انتهاي پیام/89003/ 20
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شنبه 23 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1396/10/23

 صرفه جویی در مصرف آب را جدي بگیرید

 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان: 

 
صرفه جویی در مصرف آب را جدي بگیرید 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با اشاره به کمبود بارندگی ها و مشکلاتی که در تأمین آب پایدار و با کیفیت براي

 
مشترکان وجود دارد، گفت: امیدواریم مشترکان آب بتوانند با صرفه جویی حافظان و حامیان خوبی براي مایه حیات باشند. 

 
 

به گزارش خبرگزاري فارس از همدان، سیدهادي حسینی بیدار ظهر امروز در مراسم تجلیل از 250 دانش آموز و دانشجوي کارکنان
شرکت آب و فاضلاب استان همدان با اشاره به شغل سقایی کارکنان صنعت آب و فاضلاب و اهمیت خانواده هاي آنها اظهار کرد: اگر

 
این کار اجر معنوي داشته باشد بی شک 60 درصد آن متعلق به خانواده هاست و 40 درصد به کارکنان برمی گردد. 

وي از همکاري و پشتیبانی بسیار خوب همسران و فرزندان کارکنان شاغل در شرکت که در پیشرفت و موفقیت هاي مختلف شرکت
آبفا در تمام بخش ها نقش اساسی داشتند، تقدیر کرد و گفت: انتخاب نام نیک و تربیت صحیح و تعلیم قرآن در کنار حق تحصیل و
علم از جمله حقوق فرزندان بر والدین است که زحمات کارکنان شرکت آبفا براي فرزندان ممتاز خود در کنار مشقاتی در کار آبرسانی

 
وجود دارد، ستودنی است. 
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان در ادامه با اشاره به احساس مسئولیت ایمان و بصیرت و آگاهی به عنوان سه رمز

 
موفقیت دانش آموزان یادآور شد: این قشر از جامعه محور حرکت، قلب تپنده و خط مقدم جامعه اند. 

وي با اشاره به کمبود بارندگی ها و مشکلاتی که در تأمین آب پایدار و با کیفیت براي مشترکان وجود دارد از خانواده هاي کارکنان
خواست تا قدر آب را بدانند و گفت: امیدواریم مشترکان آب بتوانند حافظان و حامیان خوبی براي این مایه حیاتی باشند تا بتوان به

 
خوبی از این امانت الهی حراست کرد. 

حسینی بیدار تصریح کرد: با توجه به کاهش بارندگی ها کشاورزان نیز باید به سمت کشت محصولات کم آب بر سوق یابند تا ضربه

 
کمتري به آب هاي زیرزمینی وارد شود. 

وي اضافه کرد: امروز صرفه جویی در مصرف آب باید سرلوحه همه مشترکان خانگی و کشاورزي قرار گیرد و با مدیریت مصرف مانع از

 
هدررفت آب در بخش هاي غیر ضروري شوند. 

انتهاي پیام/89003/ 20
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یکشنبه 24 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: روزنامه همدان پیامشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1396/10/24

 دعا کنید آسمان ببارد

بوي خشکسالی می آید؛ آنهم نه در گرماي سوزان تابستان بلکه در چله زمستان براي منطقه اي سردسیر به نام همدان. آسمان
پائیزو زمستان همدان امسال خبرهاي خوشی ندارد؛ حداقل تا بحال که نگرانی و دلواپسی کشاورزان و زارعانی را در پی داشته که

 
براي باز ماندن سفره هاي خود چشم به ابرها داشته اند. 

براي مردم شهرنشین هم این نگرانی کما بیش وجود دارد. این نگرانی ها را آماري که متولیان امور آب در استان داده اند، بیشتر کرده
است. خبرها حکایت از کاهش بی سابقه بارندگی ها در استان دارد به حدي که تا60 درصد افت داشته است. ذخیره سداکباتان به
پایین تر خط هاي خود رسیده که احتمال خشکسالی تابستان آینده را بیشتر می کند. نقشه هاي و پیش بینی هاي نصف ونیمه

 
هواشناسی هم چندان آسمان روزهاي آینده را امیدوارکننده نشان نمی دهد. 

به گفته نادر پیرتاج مسئول مرکز پیش بینی و هواشناسی استان همدان آمار بارندگی ها در شهرستان همدان از ابتداي سال زراعی تا

 
کنون نسبت به آمار بلندمدت 60 درصد کاهش داشته که در دو دهه اخیر بی سابقه بوده است. 

وي گفته: میزان بارندگی ها در استان از ابتداي مهرماه تا کنون نسبت به آمار بلند مدت 55 درصد کاهش داشته است، تصریح کرد:
میزان بارش ها در شهرستان همدان نیز نسبت به آمار بلندمدت 60 درصد کاهش یافته که این کاهش بارندگی در دو دهه اخیر بی

 
سابقه بوده است. 

چنین شرایطی هشدارهاي مسئولان حوزه آب در استان را زودتر از سال هاي قبل به میدان آورده است. روز گذشته مدیرعامل شرکت

 
آب وفاضلاب استان همدان از کشاورزان و مردم خواسته که قدر آب و ذخایر موجود را بدانند. 

 
صرفه جویی را جدي بگیرید 

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان همدان با اشاره به کمبود بارندگی ها و مشکلاتی که در تأمین آب پایدار و با کیفیت براي

 
مشترکان وجود دارد، گفت: امیدواریم مشترکان آب بتوانند با صرفه جویی حافظان و حامیان خوبی براي مایه حیات باشند. 

به گزارش فارس سید هادي حسینی بیدار در مراسم تجلیل از 250 دانش آموز و دانشجوي کارکنان شرکت آب وفاضلاب استان
همدان با اشاره به شغل سقایی کارکنان صنعت آب وفاضلاب و اهمیت خانواده هاي آنها اظهار کرد: اگر این کار اجر معنوي داشته

 
باشد بی شک 60 درصد آن متعلق به خانواده هاست و 40 درصد به کارکنان برمی گردد. 

وي از همکاري و پشتیبانی بسیار خوب همسران و فرزندان کارکنان شاغل در شرکت که در پیشرفت و موفقیت هاي مختلف شرکت
آبفا در تمام بخش ها نقش اساسی داشتند، تقدیر کرد و گفت: انتخاب نام نیک و تربیت صحیح و تعلیم قرآن در کنار حق تحصیل و
علم از جمله حقوق فرزندان بر والدین است که زحمات کارکنان شرکت آبفا براي فرزندان ممتاز خود در کنار مشقاتی در کار آبرسانی



1/23/2018 خبرنامھ روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ھمدان

http://192.168.0.19:100/news/print.aspx 34/73

 
وجود دارد، ستودنی است. 

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان همدان در ادامه با اشاره به احساس مسئولیت ایمان و بصیرت و آگاهی به عنوان سه رمز

 
موفقیت دانش آموزان یادآور شد: این قشر از جامعه محور حرکت، قلب تپنده و خط مقدم جامعه اند. 

وي با اشاره به کمبود بارندگی ها و مشکلاتی که در تأمین آب پایدار و با کیفیت براي مشترکان وجود دارد از خانواده هاي کارکنان
خواست تا قدر آب را بدانند و گفت: امیدواریم مشترکان آب بتوانند حافظان و حامیان خوبی براي این مایه حیاتی باشند تا بتوان به

 
خوبی از این امانت الهی حراست کرد. 

حسینی بیدار تصریح کرد: با توجه به کاهش بارندگی ها کشاورزان نیز باید به سمت کشت محصولات کم آب بر سوق یابند تا ضربه

 
کمتري به آب هاي زیرزمینی وارد شود. 

وي اضافه کرد: امروز صرفه جویی در مصرف آب باید سرلوحه همه مشترکان خانگی و کشاورزي قرار گیرد و با مدیریت مصرف مانع از

 
هدررفت آب در بخش هاي غیرضروري شوند. 

هرچند که دست خدا ممکن است دعاي مردم را مستجاب کرده و باران هاي سدشکنی مانند بهار 95 را روي زمین بباراند. اما فعلاً
اوضاع یادآور سال هاي خشکسالی و جیره بندي آب در استان است.
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: ایرناشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1396/10/24

 ناله هاي زمین تشنه را جدي بگیریم

 
 

به گزارش ایرنا، به گفته کارشناس هواشناسی استان همدان براساس پیش بینی ها و بررسی نقشه هاي ماهواره اي، بارش هاي همدان
در زمستان امسال عادي خواهد بود اما گزارش هاي ثبت شده از میزان بارش ها تا این لحظه در استان همدان حاکی از این است که

 
میزان بارش ها نسبت به سال گذشته و میانگین بلند مدت از کاهش چشمگیري برخوردار است. 

نادر پیرتاج در این باره می گوید: میزان بارش هاي سال زراعی جاري (مهرماه تاکنون) در همدان 41 میلی متر به ثبت رسیده که

 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 44 درصد کاهش یافته است. 

وي ادامه داد: بارش هاي امسال در شهر همدان نسبت به میانگین بلند مدت که 100 میلی بوده، 60 درصد کاهش را نشان می دهد

 
که این میزان در 2 دهه گذشته بی سابقه ارزیابی می شود. 

وي اضافه کرد: کمترین بارش هاي استان همدان در این مدت مربوط به قهاوند با 27 میلی متر گزارش شده است که نسبت به مدت

 
مشابه سال گذشته 56 درصد و نسبت به میانگین بلند مدت 72 درصد کاهش دارد. 

پیرتاج گفت: بیشترین بارش ها نیز مربوط به تویسرکان با 76 میلی متر ثبت شده است که نسبت به سال گذشته 40 درصد و نسبت

 
به میانگین بلند مدت 48 درصد کاهش نشان می دهد. 

سرپرست شرکت آب منطقه اي استان همدان نیز از بارش 59 میلی متري برف و باران در استان همدان از ابتداي سال آبی 97 ـ 96

 
تاکنون خبر داد و گفت: میزان این بارش ها نسبت به مدت مشابه سال قبل 50 درصد کاهش داشته است. 

منصور ستوده اظهار کرد: بارش هاي استان همدان در میانگین بلند مدت نیز 124 میلی متر ثبت شده که 52 درصد کاهش را نشان

 
می دهد. 
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وي با بیان اینکه در حال حاضر وضعیت منابع آبی استان همدان رضایت بخش نیست و باید حفاظت جدي از منابع موجود صورت

 
گیرد، گفت: باید همه مردم نسبت به حفظ منابع آبی موجود احساس تکلیف کنند تا بتوان ماه ها و سال هاي آینده را مدیریت کرد. 

وي گفت: در سال آبی گذشته یک هزار و 966 میلیون مترمکعب از منابع آب زیرزمینی در بخش هاي مختلف استان همدان مصرف

 
شد که بیشترین مصرف مربوط به بخش کشاورزي است. 

ستوده افزود: از منابع آب زیرزمینی استان همدان یک هزار و 761 میلیون مترمکعب معادل 90 درصد در بخش کشاورزي، 146
میلیون مترمکعب معادل هفت درصد در بخش شرب و بهداشت و 59 میلیون مترمکعب معادل سه درصد در بخش صنعت مصرف

 
شده است. 

وي با بیان اینکه استان همدان داراي 13 دشت است که هفت دشت مستقل و 6 دشت مشترك با سایر استان ها است، اظهار کرد:
تمام دشت هاي استان همدان ممنوعه هستند که محدودیت هایی در برداشت آب از منابع زیرزمینی آنها اعمال می شود ولی سه

 
دشت اسدآباد، رزن ـ قهاوند و کبودرآهنگ به دلیل برداشت بیش از حد ممنوعه بحرانی هستند. 

ستوده ادامه داد: وضعیت منابع زیرزمینی در این دشت ها به دلیل اقدامات طرح احیا و تعادل بخشی بهبود یافته و ثبات نسبی پیدا

 
کرده است که ادامه این روند نیازمند همراهی و هماهنگی از سوي مردم و کشاورزان منطقه است. 

وي درباره ظرفیت منابع آبی استان همدان براساس آمار دراز مدت نیز گفت: میانگین نزولات جوي در استان همدان 329 میلی متر و

 
متوسط حجم نزولات جوي سالانه استان همدان 6 هزار و 434 میلی متر است. 

وي میزان ظرفیت منابع آب تجدید شونده استان همدان را 2 هزار و 907 میلیون مترمکعب اعلام کرد و گفت: سهم آب هاي سطحی

 
از این میزان 780 میلیون مترمکعب و سهم آب هاي زیرزمینی 2 هزار و 127 میلیون مترمکعب است. 

سرپرست شرکت آب منطقه اي همدان با بیان اینکه میزان بارش سال آبی گذشته در همدان بی نظیر بود و در 20 سال گذشته
چنین بارشی رخ نداده است، گفت: به طور متوسط سالانه 6 میلیارد و 388 میلیون متر مکعب حجم نزولات جوي استان همدان است

 
اما 67 درصد آن تبخیر می شود. 

ستوده حجم آب در دسترس استان همدان پس از تبخیر را 2 میلیارد و 680 میلیون مترمکعب اعلام کرد و گفت: سهم آب هاي

 
زیرزمینی از این منابع تجدید پذیر یکهزار و 948 میلیارد مترمکعب و سهم آب هاي سطحی 740 میلیون مترمکعب است. 

وي با اشاره به اینکه همدان از ذخایر آبی مناسبی برخوردار است، تاکید کرد: باید صرفه جویی و رعایت الگوي مصرف در اولویت قرار

 
گیرد. 

وي اظهار کرد: از ابتداي سال آبی امسال (مهرماه) تا نهم دي ماه امسال 470 هزار متر مکعب آب وارد سد اکباتان شده است که در

 
مدت مشابه سال گذشته این میزان 2 میلیون و 400 هزار متر مکعب آب بود و شاهد کاهش 80 درصدي در این حوزه هستیم. 

وي ادامه داد: حجم سد اکباتان از ابتداي سال آبی تا نهم دي ماه به 10 میلیون و 330 هزار مترمکعب رسید که این میزان در مدت

 
مشابه سال گذشته 13 میلیون و 450 هزار متر مکعب بود. 

 
به گفته وي در حال حاضر 31 درصد مخزن سد اکباتان پر است که در مدت مشابه سال گذشته این میزان 40 درصد بود. 

ستوده با بیان اینکه سد اکباتان سال آبی گذشته سرریز شد، گفت: در حال حاضر میزان ورودي سد اکباتان 115 لیتر در ثانیه و

 
میزان خروجی 950 لیتر در ثانیه است. 

فرماندار همدان نیز با بیان اینکه احتمال بروز بحران کم آبی دور از انتظار نیست، گفت: ذخیره آب سد اکباتان در مقایسه با مدت

 
مشابه سال قبل از 13 به 9 میلیون متر مکعب رسیده است. 

علی تعالی افزود: با مدیریت خوب شرکت هاي آب و فاضلاب شهري و روستایی در جریان بحران کم آبی در سال هاي گذشته، سهمیه

 
بندي و اعمال شرایط خاص مصرف آب در همدان وجود نداشت. 

وي به کاهش دبی ورودي آب به سد اکباتان در فصل بارندگی جدید اشاره کرد و گفت: دبی ورودي آب سد اکباتان پس از پاییز سال

 
گذشته بیش از 800 لیتر در ثانیه بوده که این میزان در سال جاري با کاهش 500 لیتري روبرو شده است. 

فرماندار همدان خواستار مدیریت منابع آب توسط مردم شد و اضافه کرد: رسانه ها و صدا و سیما با تهیه مصاحبه و گزارش، فضایی

 
براي اطلاع رسانی و آگاه سازي از وضعیت کم آبی پیش رو داشته و مردم را در مدیریت مصرف همراه کنند. 
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تعالی ادامه داد: سال گذشته براي اجراي تکمیل طرح تامین و ذخیره منابع آب شهر همدان یک میلیارد ریال اختصاص داده شد. 

وي اظهار کرد: همچنین اعتباري در کمیته برنامه ریزي فرمانداري شهرستان همدان براي اجراي سد خاکو تخصیص داده شد که

 
موجب ذخیره و افزایش دبی تامین آب همدان از 205 تا 400 لیتر در فصل گرما شد. 

فرماندار همدان افزود: گذر از بحران کم آبی و نبود جیره بندي آب در سال گذشته نتیجه تلاش هاي اعضاي شوراي حفاظت از منابع

 
آب این شهرستان بود. 

وي با بیان اینکه یکی از مسائل بسیار مهم شهرستان همدان تامین آب شرب روستاهاي کم آب در فصل تابستان است، گفت: پس از
پیگیري هاي صورت گرفته 25 میلیارد ریال اعتبار براي تامین آب روستا هایی که بهره مندي بسیار پایینی از آب شرب داشتند،

 
تخصیص داده شد. 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان نیز با اشاره به کاهش بارندگی ها نسبت به سال گذشته و میانگین بلند مدت ابراز
امیدواري کرد: با بارش هاي مناسب در ماههاي آینده این مشکل رفع شود چراکه این بارش ها تاثیر زیادي در منابع آبی استان دارد و

 
اگر شرایط را بدبینانه نگاه کنیم باید تمهیدات لازم را در بحث مدیریت مصرف داشته باشیم. 

حمیدرضا نیکداد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: منابع آبی استان شامل منبع سد اکباتان و حدود 80 چاه در نقاط مختلف شهر

 
همدان است که در حال حاضر در مدار بهره برداري هستند و به صورت 24 ساعته آب را ارسال می کنند. 

وي ادامه داد: منبع فصلی عباس آباد در فصول سرد و غیر کشاورزي و منبع آب رودخانه خاکو که چند روزي به مدار بهره برداري

 
آمده و پس از انتقال به تصفیه خانه شهید بهشتی وارد مدار می شود، از دیگر منابعی است که در استان مورد استفاده قرار می گیرد. 

نیکداد با بیان اینکه میزان مصرف آب در شهر همدان در حال حاضر یک هزار و 450 لیتر در ثانیه است، گفت: سرانه مصرف آب براي
هر شهروند همدانی 190 لیتر در ثانیه است که این میزان به میانگین کشوري نزدیک است البته در برخی شهرهاي استان میانگین

 
مصرف 230 تا 240 لیتر در ثانیه است که با اجراي برنامه هاي فرهنگی باید این مدیریت شود تا به میانگین کشوري برسد. 

وي فرسودگی شبکه هاي آب را یک موضوع مهم دانست و گفت: این موضوع همه ساله وجود دارد و هر سال شبکه هاي نو جایگزین

 
شبکه هاي فرسوده می شود. 

نیکداد اظهار کرد: همه ساله کمیته اي متشکل از نیروهاي فنی براي بررسی فرسودگی شبکه هاي آب تشکیل می شود که متناسب با

 
میزان اعتبارات دولتی و خود شرکت، این شبکه ها تعویض و وارد مدار می شود. 

وي با تاکید بر اینکه براي مدیریت مصرف آب با انجام نکات کوچک و کلیدي می توان 40 تا 50 درصد مصرف آب را کاهش داد،
گفت: تعویض سرشیرهاي قدیمی، استفاده از دوش هاي حمام که ترکیبی از آب و هوا هستند، استفاده از فلش تانک هاي دو مرحله

 
اي از جمله راهکارهایی است که می توان براي مدیریت مصرف آب توسط خانواده ها انجام داد. 

وي ادامه داد: ماشین ظرفشویی و لباس شویی باید در صورت تکمیل ظرفیت مورد استفاده قرار گیرد چراکه مصرف آب در دو حالت

 
آن به یک میزان است. 

 
وي پیشنهاد داد: براي شستشوي پیاده روها از آب شرب استفاده نشود و براي از بین بردن زباله و خاك از جارو استفاده کنند. 

نیکداد افزود: استفاده از کارواش براي شستشوي ماشین و استفاده از آب چاه براي آبیاري فضاي سبز و کاشت گیاهان مقاوم که

 
نیازمند آب کمتري هستند از دیگر راهکارهایی است که می توان براي کاهش مصرف آب انجام داد. 

وي با بیان اینکه شرکت آب و فاضلاب نیز براي مدیریت مصرف سعی کرده است تا حد امکان از منابع فصلی استفاده کند تا آب
ذخیره سد اکباتان براي روزهاي گرم سال ذخیره شود، گفت: در زمینه فرهنگ سازي و مدیریت مصرف آب اقدامات زیادي از جمله

 
نشست هاي مختلف و برگزاري همایش با عنوان مدیریت مصرف به ویژه براي بانوان برگزار کرده است. 

به گزارش ایرنا، در شرایطی که یک میلیون تن جمعیت شهري استان همدان به صورت 100 درصد زیر پوشش شبکه آب قرار دارند و
29 شهر استان از این نعمت برخوردارند، باید در شرایط بارندگی و وضعیت منابع آبی استان، خانواده ها راهبرد مدیریت مصرف آب را

 
در سرلوحه برنامه هاي خود قرار دهند تا با صرفه جویی بتوان از بحران کم آبی گذر کرد. 

 
 2087/2090

گزارش از زهرا پیرنیا انتشاردهنده: سعید زارع کندجانی
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: ایرناشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1396/10/24

 ناله هاي زمین تشنه را جدي بگیریم

 
 

به گزارش ایرنا، به گفته کارشناس هواشناسی استان همدان براساس پیش بینی ها و بررسی نقشه هاي ماهواره اي، بارش هاي همدان
در زمستان امسال عادي خواهد بود اما گزارش هاي ثبت شده از میزان بارش ها تا این لحظه در استان همدان حاکی از این است که

 
میزان بارش ها نسبت به سال گذشته و میانگین بلند مدت از کاهش چشمگیري برخوردار است. 

نادر پیرتاج در این باره می گوید: میزان بارش هاي سال زراعی جاري (مهرماه تاکنون) در همدان 41 میلی متر به ثبت رسیده که

 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 44 درصد کاهش یافته است. 

وي ادامه داد: بارش هاي امسال در شهر همدان نسبت به میانگین بلند مدت که 100 میلی بوده، 60 درصد کاهش را نشان می دهد

 
که این میزان در 2 دهه گذشته بی سابقه ارزیابی می شود. 

وي اضافه کرد: کمترین بارش هاي استان همدان در این مدت مربوط به قهاوند با 27 میلی متر گزارش شده است که نسبت به مدت

 
مشابه سال گذشته 56 درصد و نسبت به میانگین بلند مدت 72 درصد کاهش دارد. 

پیرتاج گفت: بیشترین بارش ها نیز مربوط به تویسرکان با 76 میلی متر ثبت شده است که نسبت به سال گذشته 40 درصد و نسبت

 
به میانگین بلند مدت 48 درصد کاهش نشان می دهد. 

سرپرست شرکت آب منطقه اي استان همدان نیز از بارش 59 میلی متري برف و باران در استان همدان از ابتداي سال آبی 97 ـ 96

 
تاکنون خبر داد و گفت: میزان این بارش ها نسبت به مدت مشابه سال قبل 50 درصد کاهش داشته است. 

منصور ستوده اظهار کرد: بارش هاي استان همدان در میانگین بلند مدت نیز 124 میلی متر ثبت شده که 52 درصد کاهش را نشان

 
می دهد. 
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وي با بیان اینکه در حال حاضر وضعیت منابع آبی استان همدان رضایت بخش نیست و باید حفاظت جدي از منابع موجود صورت

 
گیرد، گفت: باید همه مردم نسبت به حفظ منابع آبی موجود احساس تکلیف کنند تا بتوان ماه ها و سال هاي آینده را مدیریت کرد. 

وي گفت: در سال آبی گذشته یک هزار و 966 میلیون مترمکعب از منابع آب زیرزمینی در بخش هاي مختلف استان همدان مصرف

 
شد که بیشترین مصرف مربوط به بخش کشاورزي است. 

ستوده افزود: از منابع آب زیرزمینی استان همدان یک هزار و 761 میلیون مترمکعب معادل 90 درصد در بخش کشاورزي، 146
میلیون مترمکعب معادل هفت درصد در بخش شرب و بهداشت و 59 میلیون مترمکعب معادل سه درصد در بخش صنعت مصرف

 
شده است. 

وي با بیان اینکه استان همدان داراي 13 دشت است که هفت دشت مستقل و 6 دشت مشترك با سایر استان ها است، اظهار کرد:
تمام دشت هاي استان همدان ممنوعه هستند که محدودیت هایی در برداشت آب از منابع زیرزمینی آنها اعمال می شود ولی سه

 
دشت اسدآباد، رزن ـ قهاوند و کبودرآهنگ به دلیل برداشت بیش از حد ممنوعه بحرانی هستند. 

ستوده ادامه داد: وضعیت منابع زیرزمینی در این دشت ها به دلیل اقدامات طرح احیا و تعادل بخشی بهبود یافته و ثبات نسبی پیدا

 
کرده است که ادامه این روند نیازمند همراهی و هماهنگی از سوي مردم و کشاورزان منطقه است. 

وي درباره ظرفیت منابع آبی استان همدان براساس آمار دراز مدت نیز گفت: میانگین نزولات جوي در استان همدان 329 میلی متر و

 
متوسط حجم نزولات جوي سالانه استان همدان 6 هزار و 434 میلی متر است. 

وي میزان ظرفیت منابع آب تجدید شونده استان همدان را 2 هزار و 907 میلیون مترمکعب اعلام کرد و گفت: سهم آب هاي سطحی

 
از این میزان 780 میلیون مترمکعب و سهم آب هاي زیرزمینی 2 هزار و 127 میلیون مترمکعب است. 

سرپرست شرکت آب منطقه اي همدان با بیان اینکه میزان بارش سال آبی گذشته در همدان بی نظیر بود و در 20 سال گذشته
چنین بارشی رخ نداده است، گفت: به طور متوسط سالانه 6 میلیارد و 388 میلیون متر مکعب حجم نزولات جوي استان همدان است

 
اما 67 درصد آن تبخیر می شود. 

ستوده حجم آب در دسترس استان همدان پس از تبخیر را 2 میلیارد و 680 میلیون مترمکعب اعلام کرد و گفت: سهم آب هاي

 
زیرزمینی از این منابع تجدید پذیر یکهزار و 948 میلیارد مترمکعب و سهم آب هاي سطحی 740 میلیون مترمکعب است. 

وي با اشاره به اینکه همدان از ذخایر آبی مناسبی برخوردار است، تاکید کرد: باید صرفه جویی و رعایت الگوي مصرف در اولویت قرار

 
گیرد. 

وي اظهار کرد: از ابتداي سال آبی امسال (مهرماه) تا نهم دي ماه امسال 470 هزار متر مکعب آب وارد سد اکباتان شده است که در

 
مدت مشابه سال گذشته این میزان 2 میلیون و 400 هزار متر مکعب آب بود و شاهد کاهش 80 درصدي در این حوزه هستیم. 

وي ادامه داد: حجم سد اکباتان از ابتداي سال آبی تا نهم دي ماه به 10 میلیون و 330 هزار مترمکعب رسید که این میزان در مدت

 
مشابه سال گذشته 13 میلیون و 450 هزار متر مکعب بود. 

 
به گفته وي در حال حاضر 31 درصد مخزن سد اکباتان پر است که در مدت مشابه سال گذشته این میزان 40 درصد بود. 

ستوده با بیان اینکه سد اکباتان سال آبی گذشته سرریز شد، گفت: در حال حاضر میزان ورودي سد اکباتان 115 لیتر در ثانیه و

 
میزان خروجی 950 لیتر در ثانیه است. 

فرماندار همدان نیز با بیان اینکه احتمال بروز بحران کم آبی دور از انتظار نیست، گفت: ذخیره آب سد اکباتان در مقایسه با مدت

 
مشابه سال قبل از 13 به 9 میلیون متر مکعب رسیده است. 

علی تعالی افزود: با مدیریت خوب شرکت هاي آب و فاضلاب شهري و روستایی در جریان بحران کم آبی در سال هاي گذشته، سهمیه

 
بندي و اعمال شرایط خاص مصرف آب در همدان وجود نداشت. 

وي به کاهش دبی ورودي آب به سد اکباتان در فصل بارندگی جدید اشاره کرد و گفت: دبی ورودي آب سد اکباتان پس از پاییز سال

 
گذشته بیش از 800 لیتر در ثانیه بوده که این میزان در سال جاري با کاهش 500 لیتري روبرو شده است. 

فرماندار همدان خواستار مدیریت منابع آب توسط مردم شد و اضافه کرد: رسانه ها و صدا و سیما با تهیه مصاحبه و گزارش، فضایی

 
براي اطلاع رسانی و آگاه سازي از وضعیت کم آبی پیش رو داشته و مردم را در مدیریت مصرف همراه کنند. 



1/23/2018 خبرنامھ روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ھمدان

http://192.168.0.19:100/news/print.aspx 41/73

 
تعالی ادامه داد: سال گذشته براي اجراي تکمیل طرح تامین و ذخیره منابع آب شهر همدان یک میلیارد ریال اختصاص داده شد. 

وي اظهار کرد: همچنین اعتباري در کمیته برنامه ریزي فرمانداري شهرستان همدان براي اجراي سد خاکو تخصیص داده شد که

 
موجب ذخیره و افزایش دبی تامین آب همدان از 205 تا 400 لیتر در فصل گرما شد. 

فرماندار همدان افزود: گذر از بحران کم آبی و نبود جیره بندي آب در سال گذشته نتیجه تلاش هاي اعضاي شوراي حفاظت از منابع

 
آب این شهرستان بود. 

وي با بیان اینکه یکی از مسائل بسیار مهم شهرستان همدان تامین آب شرب روستاهاي کم آب در فصل تابستان است، گفت: پس از
پیگیري هاي صورت گرفته 25 میلیارد ریال اعتبار براي تامین آب روستا هایی که بهره مندي بسیار پایینی از آب شرب داشتند،

 
تخصیص داده شد. 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان نیز با اشاره به کاهش بارندگی ها نسبت به سال گذشته و میانگین بلند مدت ابراز
امیدواري کرد: با بارش هاي مناسب در ماههاي آینده این مشکل رفع شود چراکه این بارش ها تاثیر زیادي در منابع آبی استان دارد و

 
اگر شرایط را بدبینانه نگاه کنیم باید تمهیدات لازم را در بحث مدیریت مصرف داشته باشیم. 

حمیدرضا نیکداد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: منابع آبی استان شامل منبع سد اکباتان و حدود 80 چاه در نقاط مختلف شهر

 
همدان است که در حال حاضر در مدار بهره برداري هستند و به صورت 24 ساعته آب را ارسال می کنند. 

وي ادامه داد: منبع فصلی عباس آباد در فصول سرد و غیر کشاورزي و منبع آب رودخانه خاکو که چند روزي به مدار بهره برداري

 
آمده و پس از انتقال به تصفیه خانه شهید بهشتی وارد مدار می شود، از دیگر منابعی است که در استان مورد استفاده قرار می گیرد. 

نیکداد با بیان اینکه میزان مصرف آب در شهر همدان در حال حاضر یک هزار و 450 لیتر در ثانیه است، گفت: سرانه مصرف آب براي
هر شهروند همدانی 190 لیتر در ثانیه است که این میزان به میانگین کشوري نزدیک است البته در برخی شهرهاي استان میانگین

 
مصرف 230 تا 240 لیتر در ثانیه است که با اجراي برنامه هاي فرهنگی باید این مدیریت شود تا به میانگین کشوري برسد. 

وي فرسودگی شبکه هاي آب را یک موضوع مهم دانست و گفت: این موضوع همه ساله وجود دارد و هر سال شبکه هاي نو جایگزین

 
شبکه هاي فرسوده می شود. 

نیکداد اظهار کرد: همه ساله کمیته اي متشکل از نیروهاي فنی براي بررسی فرسودگی شبکه هاي آب تشکیل می شود که متناسب با

 
میزان اعتبارات دولتی و خود شرکت، این شبکه ها تعویض و وارد مدار می شود. 

وي با تاکید بر اینکه براي مدیریت مصرف آب با انجام نکات کوچک و کلیدي می توان 40 تا 50 درصد مصرف آب را کاهش داد،
گفت: تعویض سرشیرهاي قدیمی، استفاده از دوش هاي حمام که ترکیبی از آب و هوا هستند، استفاده از فلش تانک هاي دو مرحله

 
اي از جمله راهکارهایی است که می توان براي مدیریت مصرف آب توسط خانواده ها انجام داد. 

وي ادامه داد: ماشین ظرفشویی و لباس شویی باید در صورت تکمیل ظرفیت مورد استفاده قرار گیرد چراکه مصرف آب در دو حالت

 
آن به یک میزان است. 

 
وي پیشنهاد داد: براي شستشوي پیاده روها از آب شرب استفاده نشود و براي از بین بردن زباله و خاك از جارو استفاده کنند. 

نیکداد افزود: استفاده از کارواش براي شستشوي ماشین و استفاده از آب چاه براي آبیاري فضاي سبز و کاشت گیاهان مقاوم که

 
نیازمند آب کمتري هستند از دیگر راهکارهایی است که می توان براي کاهش مصرف آب انجام داد. 

وي با بیان اینکه شرکت آب و فاضلاب نیز براي مدیریت مصرف سعی کرده است تا حد امکان از منابع فصلی استفاده کند تا آب
ذخیره سد اکباتان براي روزهاي گرم سال ذخیره شود، گفت: در زمینه فرهنگ سازي و مدیریت مصرف آب اقدامات زیادي از جمله

 
نشست هاي مختلف و برگزاري همایش با عنوان مدیریت مصرف به ویژه براي بانوان برگزار کرده است. 

به گزارش ایرنا، در شرایطی که یک میلیون تن جمعیت شهري استان همدان به صورت 100 درصد زیر پوشش شبکه آب قرار دارند و
29 شهر استان از این نعمت برخوردارند، باید در شرایط بارندگی و وضعیت منابع آبی استان، خانواده ها راهبرد مدیریت مصرف آب را

 
در سرلوحه برنامه هاي خود قرار دهند تا با صرفه جویی بتوان از بحران کم آبی گذر کرد. 

 
 2087/2090

گزارش از زهرا پیرنیا انتشاردهنده: سعید زارع کندجانی
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  16  |  تاریخ: 1396/10/24

 وقت صرفه جویی جدي آب رسیده است

 
نماینده ولی فقیه در همدان: 

 
وقت صرفه جویی جدي آب رسیده است 

نماینده ولی فقیه در همدان با اشاره به کمبود بارندگی ها و کاهش نزولات آسمانی گفت: وقت آن رسیده است که مردم ارزش و

 
اهمیت آب را بیشتر از همیشه بدانند و صرفه جویی در مصرف را چه در بحث شرب و چه در کشاورزي در اولویت قرار دهند. 

 
 

به گزارش خبرگزاري فارس از همدان، آیت االله غیاث الدین طه محمدي ظهر امروز در دیدار مدیران صنعت آب و برق استان همدان با
امام جمعه شهر همدان با اشاره به کمبود بارندگی ها و کاهش نزولات آسمانی اظهار کرد: این ناشکري و بی حرمتی بندگان به نعمات

 
خداوند است که موجب کمبود بارش ها و کاهش نزولات و نعمات خداوند می شود. 

وي تصریح کرد: وفور نعمت آب، قیمت پایین و ارزان و در دسترس بودن آب در سال هاي گذشته موجب شده که مردم کمتر قدر این

 
نعمت الهی را بدانند و کمترین ارزش را براي آن قائل شوند. 

نماینده ولی فقیه در استان همدان بیان کرد: وقت آن رسیده است که مردم ارزش و اهمیت آب را بیشتر از همیشه بدانند و صرفه

 
جویی در مصرف را چه در بحث شرب و چه در کشاورزي در اولویت قرار دهند. 

وي تشکر از تلاش هاي مجموعه صنعت آب و برق در استان در راستاي تأمین و توزیع آب و برق پایدار از انتقال پساب تصفیه خانه

 
فاضلاب به نیروگاه به عنوان یکی از ارزشمندترین اقدامات نام برد. 

 
کاهش 11 درصدي ذخیره سد اکباتان نسبت مدت مشابه سال گذشته 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان نیز به عنوان رئیس شوراي انسجام بخشی مدیران صنعت آب و برق استان همدان به
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ارائه گزارش در خصوص میزان بارندگی ها و میزان ذخایر آب و اقدامات صنعت آب و برق پرداخت. 

سیدهادي حسینی بیدار بیان کرد: میزان بارندگی ها در شهر همدان بر اساس اعلام آمار از سوي مرکز ملی خشکسالی و مدیریت
بحران از ابتداي مهرماه نسبت به مدت مشابه بلندمدت 67 درصد کاهش و نسبت به مدت مشابه یک سال گذشته 45 درصد کاهش

 
داشت که بر همین اساس پیش بینی بارش هاي فصل زمستان امسال نمی تواند کمبود بارش هاي سال زراعی را جبران کند. 

وي در خصوص اقدامات کوتاه مدت تأمین آب شرب یادآور شد: برگزاري جلسات هفتگی مدیریت بحران صنعت آب و برق براي گذر

 
از کم آبی و تأمین آب و برق پایدار براي شهر در دستور کار است. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان افزود: ذخیره آب سد اکباتان در حال حاضر 9.5 میلیون مترمکعب معادل 29 درصد

 
حجم کل ذخیره پشت سد است که نسبت به میزان مشابه سال گذشته 11 درصد کاهش دارد. 

وي خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 50 درصد منابع آب شرب شهر همدان از طریق این سد تأمین می شود، تدابیري براي نگهداري
آب پشت سد براي استفاده در ماه هاي آینده شده که از جمله آن ها می توان به انتقال آب از رودخانه هاي عباس آباد و خاکو به

 
تصفیه خانه ها جهت تأمین آب شرب در کوتاه مدت اشاره کرد که تا چند ماه آینده آب رودخانه دره مرادبیگ نیز اضافه خواهد شد. 

 
کاهش 300 لیتري تولید آب در همدان نسبت به 10 سال گذشته 

رئیس شوراي هماهنگی مدیران صنعت آب و برق در خصوص تولید برق نیروگاه شهید مفتح نیز گفت: از مرداد سال 95 که پساب
تصفیه خانه فاضلاب همدان به نیروگاه منتقل شد، ضمن از مدار خارج کردن چاه هاي آب این نیروگاه توان تولید برق این نیروگاه را

 
به 100 درصد رساند. 

وي بیان کرد: در تابستان 96 در زمان هاي اوج پیک مصرف با رکورد بی سابقه در 21 سال گذشته، بیش از ظرفیت اسمی نیروگاه

 
برق تولید شده است. 

حسینی بیدار با اشاره به میزان تولید 1500 لیتر آب در سال 96 از کاهش 300 لیتري تولید آب نسبت به 10 سال گذشته خبر داد و
گفت: با هوشمندسازي مدیریت توزیع آب شرب و نصب دستگاه هاي کنترلگر در سطح شهر باوجود کاهش میزان ذخایر آبی در سال

 
هاي گذشته و کاهش تولید، توزیع مستمر و با کیفیت آب در اولویت امور این شرکت بوده است. 

انتهاي پیام/89003/ 40
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: تسنیمشماره خبر:  17  |  تاریخ: 1396/10/24

 آیت االله محمدي: تعرفه پایین آب مردم را از صرفه جویی بازداشته است

به گزارش خبرگزاري تسنیم از همدان، آیت االله غیاث الدین طه محمدي در دیدار با مدیران صنعت آب و برق استان همدان
اظهار داشت: وفور نعمت آب، تعرفه پایین و ارزان و در دسترس بودن آن در سال هاي گذشته موجب شده که مردم کمتر قدر این

 
نعمت الهی را دانسته و کمترین ارزش را براي آن قائل شوند. 

وي بیان کرد: وقت آن رسیده که مردم ارزش و اهمیت آب را بیش از همیشه بدانند و صرفه جویی در مصرف را چه در بحث شرب و

 
چه در کشاورزي در اولویت قرار دهند. 

آیت االله محمدي با اشاره به کمبود بارندگی ها و کاهش نزولات آسمانی تصریح کرد: شکرگزار نبودن و بی حرمتی بندگان به نعمت

 
هاي خداوند موجب کمبود بارش ها و کاهش نزولات آسمانی می شود. 

امام جمعه همدان با قدردانی از تلاش هاي مجموعه صنعت آب و برق در استان براي تأمین و توزیع آب و برق پایدار مطرح کرد:

 
انتقال پساب تصفیه خانه فاضلاب به نیروگاه، یکی از ارزشمندترین اقدامات انجام شده است. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان نیز به عنوان رئیس شوراي انسجام بخشی مدیران صنعت آب و برق استان همدان نیز با
بیان گزارشی از مقدار بارندگی ها و ذخایر آب استان همدان گفت: بر اساس آمار اعلام شده از طرف مرکز ملی خشکسالی و مدیریت

 
بحران، مقدار بارندگی شهر همدان از ابتداي مهر نسبت به مدت مشابه بلندمدت سال گذشته 67 درصد کاهش یافته است. 

سید هادي حسینی بیدار افزود: مقدار بارندگی شهر همدان نسبت به مدت مشابه یک سال گذشته نیز 45 درصد کاهش داشته که بر

 
همین اساس، پیش بینی بارش هاي فصل زمستان امسال نمی تواند کمبود بارش هاي سال زراعی را جبران کند. 

وي اعلام کرد: ذخیره آب سد اکباتان هم اکنون 9.5 میلیون مترمکعب معادل 29 درصد حجم کل ذخیره پشت سد است که نسبت

 
به مدت مشابه سال گذشته 11 درصد کاهش دارد. 

حسینی بیدار تأکید کرد: با توجه به اینکه 50 درصد منابع آب شرب شهر همدان از این سد تأمین می شود، تدابیري براي نگهداري
آب پشت سد براي استفاده در ماه هاي آینده اندیشیده شده که از مهم ترین آن ها می توان به انتقال آب از رودخانه هاي عباس آباد
و خاکو به تصفیه خانه ها براي تأمین آب شرب در کوتاه مدت اشاره کرد که تا چند ماه آینده آب رودخانه دره مرادبیگ نیز اضافه می

 
شود. 

رئیس شوراي هماهنگی مدیران صنعت آب و برق استان همدان درباره تولید برق نیروگاه شهید مفتح نیز گفت: از مرداد سال 95 که
پساب تصفیه خانه فاضلاب همدان به نیروگاه منتقل شد، ضمن از مدار خارج کردن چاه هاي آب این نیروگاه، توان تولید برق این

 
نیروگاه را به 100 درصد رسانده است. 
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حسینی بیدار افزود: تابستان امسال در زمان هاي اوج پیک مصرف با رکورد بی سابقه در 21 سال گذشته، بیش از ظرفیت اسمی

 
نیروگاه برق تولید شده است. 

وي از تولید هزار و 500 لیتر آب در سال جاري خبر داد و گفت: تولید آب استان همدان نسبت به 10 سال گذشته 300 لیتر کاهش

 
یافته است. 

حسینی بیدار با اشاره به اقدامات کوتاه مدت تأمین آب شرب نیز بیان کرد: برگزاري جلسات هفتگی مدیریت بحران صنعت آب و برق

 
براي گذر از کم آبی و تأمین آب و برق پایدار براي شهر در دستور کار است. 

وي عنوان کرد: هوشمندسازي مدیریت توزیع آب شرب و نصب دستگاه هاي کنترل گر در سطح شهر باوجود کاهش میزان ذخایر آبی

 
در سال هاي گذشته و کاهش تولید، توزیع مستمر و با کیفیت آب در اولویت امور این شرکت بوده است. 

انتهاي پیام/
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1396/10/24

 ذخیره سد اکباتان 9 و نیم میلیون مترمکعب

به گزارش خبرگزاري صداوسیما مرکز همدان ، آقاي حسینی بیدار در
دیدار با امام جمعه همدان افزود : این مقدار معادل 29 درصد حجم کل
ذخیره پشت سد است که نسبت به میزان مشابه سال گذشته 11 درصد

 
کاهش دارد. 

اوخاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 50 درصد منابع آب شرب
شهرهمدان از طریق این سد تأمین می شود، تدابیري براي نگهداري آب
پشت سد براي استفاده در ماه هاي آینده شده که از جمله آن ها می

توان به انتقال آب از رودخانه هاي عباس آباد و خاکو به تصفیه خانه ها براي تأمین آب شرب در کوتاه مدت اشاره کرد که تا چند ماه

 
آینده آب رودخانه دره مرادبیگ نیز افزوده خواهد شد. 

او در خصوص اقدامات کوتاه مدت تأمین آب شرب افزود : برگزاري جلسات هفتگی مدیریت بحران صنعت آب و برق براي گذر از کم

 
آبی و تأمین آب و برق پایدار براي شهر در دستور کار است. 

آیت االله محمدي هم گفت : وفور نعمت آب، قیمت پایین و ارزان و در دسترس بودن آب در سال هاي گذشته موجب شده که مردم
کمتر قدر این نعمت الهی را بدانند و کمترین ارزش را براي آن قائل شوند.
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: صبح الوندشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1396/10/24

 آیت االله محمدي: تعرفه پایین آب مردم را از صرفه جویی بازداشته است

به گزارش صبح الوند، آیت االله غیاث الدین طه محمدي در دیدار با مدیران صنعت آب و برق استان همدان اظهار داشت: وفور
نعمت آب، تعرفه پایین و ارزان و در دسترس بودن آن در سال هاي گذشته موجب شده که مردم کمتر قدر این نعمت الهی را دانسته

 
و کمترین ارزش را براي آن قائل شوند. 

وي بیان کرد: وقت آن رسیده که مردم ارزش و اهمیت آب را بیش از همیشه بدانند و صرفه جویی در مصرف را چه در بحث شرب و

 
چه در کشاورزي در اولویت قرار دهند. 

آیت االله محمدي با اشاره به کمبود بارندگی ها و کاهش نزولات آسمانی تصریح کرد: شکرگزار نبودن و بی حرمتی بندگان به نعمت

 
هاي خداوند موجب کمبود بارش ها و کاهش نزولات آسمانی می شود. 

امام جمعه همدان با قدردانی از تلاش هاي مجموعه صنعت آب و برق در استان براي تأمین و توزیع آب و برق پایدار مطرح کرد:

 
انتقال پساب تصفیه خانه فاضلاب به نیروگاه، یکی از ارزشمندترین اقدامات انجام شده است. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان نیز به عنوان رئیس شوراي انسجام بخشی مدیران صنعت آب و برق استان همدان نیز با
بیان گزارشی از مقدار بارندگی ها و ذخایر آب استان همدان گفت: بر اساس آمار اعلام شده از طرف مرکز ملی خشکسالی و مدیریت

 
بحران، مقدار بارندگی شهر همدان از ابتداي مهر نسبت به مدت مشابه بلندمدت سال گذشته 67 درصد کاهش یافته است. 

سید هادي حسینی بیدار افزود: مقدار بارندگی شهر همدان نسبت به مدت مشابه یک سال گذشته نیز 45 درصد کاهش داشته که بر

 
همین اساس، پیش بینی بارش هاي فصل زمستان امسال نمی تواند کمبود بارش هاي سال زراعی را جبران کند. 

وي اعلام کرد: ذخیره آب سد اکباتان هم اکنون 9.5 میلیون مترمکعب معادل 29 درصد حجم کل ذخیره پشت سد است که نسبت

 
به مدت مشابه سال گذشته 11 درصد کاهش دارد. 

حسینی بیدار تأکید کرد: با توجه به اینکه 50 درصد منابع آب شرب شهر همدان از این سد تأمین می شود، تدابیري براي نگهداري
آب پشت سد براي استفاده در ماه هاي آینده اندیشیده شده که از مهم ترین آن ها می توان به انتقال آب از رودخانه هاي عباس آباد
و خاکو به تصفیه خانه ها براي تأمین آب شرب در کوتاه مدت اشاره کرد که تا چند ماه آینده آب رودخانه دره مرادبیگ نیز اضافه می

 
شود. 

رئیس شوراي هماهنگی مدیران صنعت آب و برق استان همدان درباره تولید برق نیروگاه شهید مفتح نیز گفت: از مرداد سال 95 که
پساب تصفیه خانه فاضلاب همدان به نیروگاه منتقل شد، ضمن از مدار خارج کردن چاه هاي آب این نیروگاه، توان تولید برق این

 
نیروگاه را به 100 درصد رسانده است. 
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حسینی بیدار افزود: تابستان امسال در زمان هاي اوج پیک مصرف با رکورد بی سابقه در 21 سال گذشته، بیش از ظرفیت اسمی

 
نیروگاه برق تولید شده است. 

وي از تولید هزار و 500 لیتر آب در سال جاري خبر داد و گفت: تولید آب استان همدان نسبت به 10 سال گذشته 300 لیتر کاهش

 
یافته است. 

حسینی بیدار با اشاره به اقدامات کوتاه مدت تأمین آب شرب نیز بیان کرد: برگزاري جلسات هفتگی مدیریت بحران صنعت آب و برق

 
براي گذر از کم آبی و تأمین آب و برق پایدار براي شهر در دستور کار است. 

وي عنوان کرد: هوشمندسازي مدیریت توزیع آب شرب و نصب دستگاه هاي کنترل گر در سطح شهر باوجود کاهش میزان ذخایر آبی

 
در سال هاي گذشته و کاهش تولید، توزیع مستمر و با کیفیت آب در اولویت امور این شرکت بوده است. 

انتهاي پیام/



1/23/2018 خبرنامھ روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ھمدان

http://192.168.0.19:100/news/print.aspx 50/73

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري برق آبشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1396/10/24

 دیدار مدیران صنعت آب و برق با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر همدان

آیت االله غیاث الدین طه محمدي  در دیدار مدیران صنعت آب و برق استان همدان با اشاره به کمبود بارندگی ها و کاهش
نزولات آسمانی اظهار کرد: این ناشکري و بی حرمتی بندگان به نعمات خداوند است که موجب کمبود بارش ها و کاهش نزولات و

 
نعمات خداوند می شود. 

وي تصریح کرد: وفور نعمت آب، قیمت پایین و ارزان و در دسترس بودن آب در سال هاي گذشته موجب شده که مردم کمتر قدر این

 
نعمت الهی را بدانند و کمترین ارزش را براي آن قائل شوند. 

نماینده ولی فقیه در استان همدان بیان کرد: وقت آن رسیده است که مردم ارزش و اهمیت آب را بیشتر از همیشه بدانند و صرفه

 
جویی در مصرف را چه در بحث شرب و چه در کشاورزي در اولویت قرار دهند. 

وي ضمن تشکر از تلاش هاي مجموعه صنعت آب و برق در استان در راستاي تأمین و توزیع آب و برق پایدار، از انتقال پساب تصفیه

 
خانه فاضلاب به نیروگاه به عنوان یکی از ارزشمندترین اقدامات نام برد. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان نیز به عنوان رئیس شوراي انسجام بخشی مدیران صنعت آب و برق استان همدان به

 
ارائه گزارش در خصوص میزان بارندگی ها و میزان ذخایر آب و اقدامات صنعت آب و برق پرداخت. 

سیدهادي حسینی بیدار بیان کرد: میزان بارندگی ها در شهر همدان بر اساس اعلام آمار از سوي مرکز ملی خشکسالی و مدیریت
بحران از ابتداي مهرماه نسبت به مدت مشابه بلندمدت 67 درصد کاهش و نسبت به مدت مشابه یک سال گذشته 45 درصد کاهش

 
داشت که بر همین اساس پیش بینی بارش هاي فصل زمستان امسال نمی تواند کمبود بارش هاي سال زراعی را جبران کند. 

وي در خصوص اقدامات کوتاه مدت تأمین آب شرب یادآور شد: برگزاري جلسات هفتگی مدیریت بحران صنعت آب و برق براي گذر

 
از کم آبی و تأمین آب و برق پایدار براي شهر در دستور کار است. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان افزود: ذخیره آب سد اکباتان در حال حاضر 9.5 میلیون مترمکعب معادل 29 درصد

 
حجم کل ذخیره پشت سد است که نسبت به میزان مشابه سال گذشته 11 درصد کاهش دارد. 

وي خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 50 درصد منابع آب شرب شهر همدان از طریق این سد تأمین می شود، تدابیري براي نگهداري
آب پشت سد براي استفاده در ماه هاي آینده شده که از جمله آن ها می توان به انتقال آب از رودخانه هاي عباس آباد و خاکو به

 
تصفیه خانه ها جهت تأمین آب شرب در کوتاه مدت اشاره کرد که تا چند ماه آینده آب رودخانه دره مرادبیگ نیز اضافه خواهد شد. 

رئیس شوراي هماهنگی مدیران صنعت آب و برق در خصوص تولید برق نیروگاه شهید مفتح نیز گفت: از مرداد سال 95 که پساب
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تصفیه خانه فاضلاب همدان به نیروگاه منتقل شد، ضمن از مدار خارج کردن چاه هاي آب این نیروگاه توان تولید برق این نیروگاه را

 
به 100 درصد رساند. 

وي بیان کرد: در تابستان 96 در زمان هاي اوج پیک مصرف با رکورد بی سابقه در 21 سال گذشته، بیش از ظرفیت اسمی نیروگاه

 
برق تولید شده است. 

حسینی بیدار با اشاره به میزان تولید 1500 لیتر آب در سال 96 از کاهش 300 لیتري تولید آب نسبت به 10 سال گذشته خبر داد و
گفت: با هوشمندسازي مدیریت توزیع آب شرب و نصب دستگاه هاي کنترلگر در سطح شهر باوجود کاهش میزان ذخایر آبی در سال

هاي گذشته و کاهش تولید، توزیع مستمر و با کیفیت آب در اولویت امور این شرکت بوده است.
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دوشنبه 25 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: باشگاه خبرنگاران جوانشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1396/10/25

 کاهش 11 درصدي ذخیره آب سد اکباتان همدان

به گزارش خبرنگار گروه استان هاي باشگاه خبرنگاران جوان از همدان؛
حسینی بیدار، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان در دیدار با
امام جمعه همدان اظهار داشت: این مقدار معادل 29 درصد حجم کل
ذخیره پشت سد است که نسبت به میزان مشابه سال گذشته 11 درصد

 
کاهش دارد. 

وي خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 50 درصد منابع آب شرب شهرهمدان
از طریق این سد تأمین می شود، تدابیري براي نگهداري آب پشت سد براي

استفاده در ماه هاي آینده شده که از جمله آن ها می توان به انتقال آب از رودخانه هاي عباس آباد و خاکو به تصفیه خانه ها براي

 
تأمین آب شرب در کوتاه مدت اشاره کرد که تا چند ماه آینده آب رودخانه دره مرادبیگ نیز افزوده خواهد شد. 

حسینی در خصوص اقدامات کوتاه مدت تأمین آب شرب افزود : برگزاري جلسات هفتگی مدیریت بحران صنعت آب و برق براي گذر

 
از کم آبی و تأمین آب و برق پایدار براي شهر در دستور کار است. 

آیت االله محمدي امام جمعه همدان هم گفت : وفور نعمت آب، قیمت پایین و ارزان و در دسترس بودن آب در سال هاي گذشته

 
موجب شده که مردم کمتر قدر این نعمت الهی را بدانند و کمترین ارزش را براي آن قائل شوند. 

 
انتهاي پیام/ د 

ذخیره 9 و نیم میلیون مترمکعبی سد اکباتان
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: داناشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1396/10/25

 شرکت هاي خدمات رسان در برون سپاري کارها به بخش خصوصی مبادرت ورزند/هزار مشترك آبفا و

فاضلاب در تویسرکان هستند

به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا به نقل از رودآور، «حبیب مومیوند» صبح امروزد در حاشیه بازدید از اداره آب و فاضلاب

 
شهرستان تویسرکان گفت: تکریم ارباب رجوع را در اولویت اول همه دستگاه ها به ویژه دستگاه هاي خدمات رسان داست. 

وي اظهار کرد: مردم ما مردمی کم نظیر هستند که هر زمان نیاز بوده و هست، همراه نظام جمهوري اسلامی، دولت و حاکمیت بوده

 
اند و شایسته بهترین خدماه هستند. 

فرماندار تویسرکان با تأکید بر اینکه زمانی که هر نفر مسئولیتی را می پذیرد، پذیرفته است که خدمتگزار مردم باشد، افزود: مسئولان

 
باید به معناي واقعی در تکریم مردم فعالیت کنند و با روي گشاده و پاسخ هاي مناسب زمینه رضایتمندي شهروندان را فراهم کنند. 

مومیوند به وجود 22هزار مشترك آبفا و فاضلاب در شهرستان اشاره و تصریح کرد: برخورد با مشترکان باید اغنایی و در حد شدن و

 
جایگاه واقعی مردم باشد. 

وي با بیان اینکه دستگاه هاي خدمات رسان بیشتر از دیگر دستگاه ها در معرض قضاوت و افکار عمومی هستند، عنوان کرد: این

 
دستگاه ها باید صبر و حوصله بیشتر در برخورد مناسب با مراجعان داشته باشند. 

 
فرماندار تویسرکان تأکید کرد: در هیچ شرایطی از برخورد نامناسب با مردم در ادارات گذر نمی کنیم و مسئولین باید پاسخگو باشند. 

مومیوند با بیان اینکه از مدت تصدي ریاست جدید هنوز برخورد نامناسبی با ارباب رجوع گزارش نشده است، گفت: اکنون در بخش

 
آبفاي شهرستان بین همکاران، پرسنل و مجموعه اتفاق نظر وجود دارد و رضایتمندي از مجموعه افزایش یافته است. 

وي با تقدیر از مدیرعامل آبفاي استان و معاونین وي، گفت: اگر همراهی حسینی بیدار نبود این میزان فعالیت در بخش فاضلاب در

 
تویسرکان رخ نمی داد و هرجا نیازمند کمک بودیم وي ما را یاري کرد. 

فرماندار تویسرکان خواستار تعامل بیشتر آب و فاضلاب و شهرداري در بحث حفاري ها شد و افزود: اداره آبفا باید تا حد امکان در
فصل سرما از حفاري کردن خودداري نماید و در صورت لزوم حفاري ها در زمان کوتاه انجام و سریعا پوشیده شود تا براي مردم

 
مشکلی ایجاد نشود. 

وي با بیان اینکه در شهرستان پروژه هاي خوبی در زمینه آب و فاضلاب توسط دستگاه ها وارگان هاي مرتبط از جمله آبفا، آبفار و آب
منطقه اي در حال انجام است، گفت: سد مخزنی خرمرود، تصفیه خانه آب شرب شهري، خط انتقال آب از محل تصفیه خانه تا مخازن

 
و پروژه هاي اصلاح خط فاضلاب سطح شهر از جمله این پروژه ها است. 

انتهاي پیام/



1/23/2018 خبرنامھ روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ھمدان

http://192.168.0.19:100/news/print.aspx 54/73

سه شنبه 26 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  23  |  تاریخ: 1396/10/26

 آب کم است ، صرفه جویی کنید

به گزارش خبر گزاري صداو سیما مرکز همدان ، آقاي حسینی بیدار در گفتگو با
مجموعه خبري خطاب به شهروندان گفت در مصرف اب نهایت صرفه جویی را

 
داشته باشند . 

او با اشاره به اینکه کاهش نزولات آسمانی در استان همدان کم نظیر است از
همشهریان همدانی خواست با کاهش زمان استحمام ، استفاده از ماشینهاي
ظرفشویی و لباسشویی با حداکثر ظرفیت و عدم استفاده از آب شرب شهري در
شستشوي ماشین و فرش ، یاریگر شرکت آب و فاضلاب در تامین اب شرب پایدار

در استان باشند.
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  24  |  تاریخ: 1396/10/26

 30 درصد سد اکباتان پر است/ وضعیت منابع آبی همدان خوب نیست

 
معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان: 

 
30 درصد سد اکباتان پر است/ وضعیت منابع آبی همدان خوب نیست 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان گفت: در حال حاضر 30 درصد سد اکباتان پر است در حالی که در مدت مشابه سال

 
گذشته 40 درصد سد اکباتان پر بود و این آمار نشان از لزوم صرفه جویی دارد. 

 
 

حمیدرضا نیکداد امروز در گفت وگو با خبرنگار فارس در همدان از نهایت صرفه جویی در مصرف آب شهروندان هشدار داد و اظهار

 
کرد: با توجه به کاهش نزولات آسمانی شهروندان در مصرف آب نهایت صرفه جویی را داشته باشند. 

وي با اشاره به اینکه کاهش نزولات آسمانی در استان همدان کم نظیر است، افزود: شهروندان همدانی سعی کنند با حداقل مصرف

 
آب در شستشوهاي روزانه شرکت آبفا را در تأمین آب سالم و باکیفیت یاري کنند. 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه بیشترین آب مصرفی، در بخش هاي صنعتی و کشاورزي استان همدان
است، بیان کرد: وضعیت بارش ها نسبت به سال قبل و بلندمدت کاهش چشمگیري داشته و افزایش دماي هوا نیز قابل توجه بوده

 
است. 

وي تصریح کرد: در حال حاضر 30 درصد سد اکباتان پر است در حالی که در مدت مشابه سال گذشته 40 درصد سد اکباتان پر بود و

 
این آمار نشان از لزوم صرفه جویی دارد. 

نیکداد با تأکید بر اینکه وضعیت منابع آبی همدان خوب نیست، افزود: در حال حاضر از سد اکباتان، چاه ها و منابع فصلی چون عباس

 
آباد و بند خاکو تأمین آب می شود. 
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وي ضمن توصیه شهروندان مبنی بر صرفه جویی حداکثري و مدیریت بهینه مصرف اظهار کرد: باید همه مشترکان با ارائه راهکارهاي

 
مناسب نسبت به آب شرب دقت بیشتري داشته باشند. 

انتهاي پیام/89003/ 20
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چهارشنبه 27 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: صبح الوندشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1396/10/27

 کاهش بارندگی همدان در 50 سال گذشته کم نظیر است

به گزارش صبح الوند، سید هادي حسینی بیدار در گفت وگو با خبرنگار تسنیم درهمدان اظهار داشت: هم اکنون 30 درصد

 
ظرفیت سد اکباتان پر است در حالی که در مدت مشابه سال گذشته 40 درصد آن پر بود. 

وي با تأکید بر ضرورت صرفه جویی در مصرف آب افزود: شهروندان باید نهایت صرفه جویی را از هم اکنون داشته باشند تا در ماه

 
هاي گرم به مشکل کم آبی و بحران برنخورده وشرکت آبفا را در تأمین آب سالم و باکیفیت یاري دهند. 

مدیرعامل شرکت آبفاي استان همدان با بیان اینکه بیشترین ذخیره آب در بخش صنعتی و کشاورزي مصرف می شود، بیان کرد:
وضعیت بارش ها نسبت به مدت مشابه و میانگین بلندمدت سال گذشته کاهش چشمگیري داشته و افزایش دماي هوا نیز قابل توجه

 
است. 

حسینی بیدار با تأکید بر اینکه وضعیت منابع آبی همدان خوب نیست، افزود: در حال حاضر آب مصرفی شهر همدان از سد اکباتان،

 
چاه ها و منابع فصلی چون رودخانه عباس آباد و بندخاکو تأمین می شود. 

وي با اشاره کاهش بارندگی در سال جاري تصریح کرد: مقدار بارندگی در سال گذشته 133 میلیمتر گزارش شده بود که در امسال به

 
40 میلیمتر کاهش یافته و این کاهش در 50 سال گذشته کم نظیر است. 

حسینی بیدار از شهروندان همدانی خواست با نصب پرلاتور، کاهش زمان استحمام، استفاده کردن از ماشین هاي ظرفشویی و
لباسشویی با حداکثر ظرفیت و نیز استفاده نکردن از آب شهري براي شستشوي ماشین و فرش، یاري گر تأمین آب سالم و پایدار در

 
استان باشند. 

انتهاي پیام/
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  26  |  تاریخ: 1396/10/27

 تأمین 100 لیتر در ثانیه آب همدان از سد آبشینه

 
معاون بهره برداري آب و فاضلاب همدان خبر داد 

 
تأمین 100 لیتر در ثانیه آب همدان از سد آبشینه 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب همدان با بیان اینکه سرریز سد اکباتان سال گذشته در سد آبشینه جمع شد، گفت: در حال حاضر

 
یکی از منابع آبی همدان سد آبشینه است و 100 لیتر در ثانیه از آب این سد استفاده می شود. 

 
 

حمیدرضا نیکداد امروز در گفت وگو با خبرنگار فارس در همدان، با هشدار جدي به منظور صرفه جویی در مصرف آب، اظهار کرد: در

 
حال حاضر دیگر منابع آبی جدیدي براي تأمین آب وجود ندارد و در بحث تولید نیز دیگر تولید جدیدي نخواهیم داشت. 

وي تصریح کرد: باید همه هم و غم شرکت آبفا، مردم و مسوولان در مدیریت مصرف باشد، هر چند منابع جدید آب باید از سوي

 
شرکت آب منطقه اي بررسی شده و در اختیار شهر همدان قرار گیرد. 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب همدان با تأکید بر اینکه تا زمانی که بتوان منابع جدیدي در نظر گرفت باید صرفه جویی لحاظ
شود، یادآور شد: امروزه بسیاري از مردم هنوز به اهمیت آب و صرفه جویی پی نبرده اند، با توجه به کمبود بارش ها باید نسبت به

 
مدیریت مصرف اهتمام داشت. 

وي در خصوص اینکه پساب فاضلاب می تواند در کشاورزي و صنعت مصرف شود، افزود: توزیع و مدیریت پساب تصفیه خانه فاضلاب

 
با شرکت آب منطقه اي است و اینکه پساب کجا باشد طبق برنامه هاي آب منطقه اي توزیع می شود. 

نیکداد با بیان اینکه سرریز سد اکباتان سال گذشته در سد آبشینه جمع شد، افزود: در حال حاضر یکی از منابع آبی همدان سد

 
آبشینه است و در حال حاضر 100 لیتر در ثانیه از آب این سد استفاده می شود. 
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انتهاي پیام/89003/ 20
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  27  |  تاریخ: 1396/10/27

 تنها 30 درصد از حجم سد اکباتان پر است

به گزارش خبرگزاري صدا و سیما مرکز همدان، حمیدرضا نیکداد با
بیان اینکه بیشترین آب مصرفی،دربخش هاي صنعتی و کشاورزي
استان همدان است گفت : وضعیت بارش ها نسبت به سال قبل و
بلندمدت کاهش چشمگیري داشته و افزایش دماي هوا هم قابل توجه

 
بوده است. 

 
وي تصریح کرد: هم اکنون سد اکباتان، چاه ها و منابع فصلی چون عباس آباد و بند خاکو تأمین آب می شود. 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان ضمن توصیه به شهروندان براي صرفه جویی حداکثري و مدیریت بهینه مصرف آب
تاکید کرد: باید همه مشترکان با ارائه راهکارهاي مناسب نسبت به آب شرب دقت بیشتري داشته باشند.



1/23/2018 خبرنامھ روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ھمدان

http://192.168.0.19:100/news/print.aspx 61/73

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: شبستانشماره خبر:  28  |  تاریخ: 1396/10/27

 کاهش بارندگی همدان در 50 سال گذشته کم نظیر است

خبرگزاري شبستان:مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه کاهش بارندگی در 50 سال گذشته کم نظیر

 
است، گفت: امسال ذخایر آبی استان به دلیل بارش کم برف و باران، وضعیت مناسبی ندارد و مردم باید صرفه جویی کنند. 

 
 

به گزارش خبرگزاري شبستان از همدان، به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان، سید هادي حسینی بیدار،
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان اظهار داشت: هم اکنون 30 درصد ظرفیت سد اکباتان پر است در حالی که در مدت

 
مشابه سال گذشته 40 درصد آن پر بود. 

وي با تأکید بر ضرورت صرفه جویی در مصرف آب افزود: شهروندان باید نهایت صرفه جویی را از هم اکنون داشته باشند تا در ماه

 
هاي گرم به مشکل کم آبی و بحران برنخورده وشرکت آبفا را در تأمین آب سالم و باکیفیت یاري دهند. 

مدیرعامل شرکت آبفاي استان همدان با بیان اینکه بیشترین ذخیره آب در بخش صنعتی و کشاورزي مصرف می شود، بیان کرد:
وضعیت بارش ها نسبت به مدت مشابه و میانگین بلندمدت سال گذشته کاهش چشمگیري داشته و افزایش دماي هوا نیز قابل توجه

 
است. 

حسینی بیدار با تأکید بر اینکه وضعیت منابع آبی همدان خوب نیست، افزود: در حال حاضر آب مصرفی شهر همدان از سد اکباتان،

 
چاه ها و منابع فصلی چون رودخانه عباس آباد و بندخاکو تأمین می شود. 

وي با اشاره کاهش بارندگی در سال جاري تصریح کرد: مقدار بارندگی در سال گذشته 133 میلیمتر گزارش شده بود که در امسال به

 
40 میلیمتر کاهش یافته و این کاهش در 50 سال گذشته کم نظیر است. 
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وي از شهروندان همدانی خواست با نصب پرلاتور، کاهش زمان استحمام، استفاده کردن از ماشین هاي ظرفشویی و لباسشویی با
حداکثر ظرفیت و نیز استفاده نکردن از آب شهري براي شستشوي ماشین و فرش، یاري گر تأمین آب سالم و پایدار در استان باشند.
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: شهر فرداشماره خبر:  29  |  تاریخ: 1396/10/27

 تأمین 100 لیتر در ثانیه آب همدان از سد آبشینه

به گزارش پایگاه خبري - تحلیلی «شهر فردا»، حمیدرضا نیکداد در گفت وگو با خبرنگاران در همدان، با هشدار جدي به منظور
صرفه جویی در مصرف آب، اظهار کرد: در حال حاضر دیگر منابع آبی جدیدي براي تأمین آب وجود ندارد و در بحث تولید نیز دیگر

 
تولید جدیدي نخواهیم داشت. 

وي تصریح کرد: باید همه هم و غم شرکت آبفا، مردم و مسوولان در مدیریت مصرف باشد، هر چند منابع جدید آب باید از سوي

 
شرکت آب منطقه اي بررسی شده و در اختیار شهر همدان قرار گیرد. 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب همدان با تأکید بر اینکه تا زمانی که بتوان منابع جدیدي در نظر گرفت باید صرفه جویی لحاظ
شود، یادآور شد: امروزه بسیاري از مردم هنوز به اهمیت آب و صرفه جویی پی نبرده اند، با توجه به کمبود بارش ها باید نسبت به

 
مدیریت مصرف اهتمام داشت. 

وي در خصوص اینکه پساب فاضلاب می تواند در کشاورزي و صنعت مصرف شود، افزود: توزیع و مدیریت پساب تصفیه خانه فاضلاب

 
با شرکت آب منطقه اي است و اینکه پساب کجا باشد طبق برنامه هاي آب منطقه اي توزیع می شود. 

نیکداد با بیان اینکه سرریز سد اکباتان سال گذشته در سد آبشینه جمع شد، افزود: در حال حاضر یکی از منابع آبی همدان سد
آبشینه است و در حال حاضر 100 لیتر در ثانیه از آب این سد استفاده می شود.
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پنج شنبه 28 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: باشگاه خبرنگاران جوانشماره خبر:  30  |  تاریخ: 1396/10/28

 کاهش 70 درصدي آب سد اکباتان

به گزارش خبرنگار گروه استان هاي باشگاه خبرنگاران جوان از همدان؛
حمیدرضا نیکداد معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان با
اشاره به میزان مصرف آب در همدان، گفت: بیشترین آب

 
مصرفی،دربخش هاي صنعتی و کشاورزي مصرف می شود. 

وي بیان کرد : وضعیت بارش ها نسبت به سال قبل و بلندمدت کاهش

 
چشمگیري داشته و افزایش دماي هوا هم قابل توجه بوده است. 

وي با اشاره منابع تامین آب استان بیان کرد: هم اکنون سد اکباتان، چاه ها و منابع فصلی چون عباس آباد و بند خاکو تأمین آب می

 
شود. 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان ضمن توصیه به شهروندان براي صرفه جویی حداکثري و مدیریت بهینه مصرف آب

 
تاکید کرد: باید همه مشترکان با ارائه راهکارهاي مناسب نسبت به آب شرب دقت بیشتري داشته باشند. 

 
انتهاي پیام/د.ا 

ضرورت صرفه جویی در آب
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شنبه 30 دي 1396

بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: روزنامه همدان پیامشماره خبر:  31  |  تاریخ: 1396/10/30

 بحران آب در کمین همدان

 
■ مسئولان: باید فشار آب را کم کنیم 

 
■ کارشناسان: دنبال راه هاي کوتاه مدت نباشید 

کاهش 56 درصدي بارش ها نسبت به سال گذشته در چنین روزهایی احتمال تکرار خشکسالی در استان همدان را بیشتر کرده است.
هرچند که کم بارشی امسال شامل بیشتر استان ها شده اما همدان از این نباریدن ها خاطره خوشی ندارد و می داند که سال سختی

 
را پیش رو دارد. 

از این رو امسال پیشتر و آگاه تر از سال هاي گذشته مسئولان، کارشناسان و رسانه ها میدان دار کنترل منابع آبی و ضرورت حفاظت

 
از داشته هاي همدان شده اند. 

اما تجربه سال هاي گذشته نشان داده که صرف تأکید و توصیه به اینکه ''مردم باید صرفه جویی داشته باشند'' نمی تواند نتیجه
گیري مطلوب را داشته باشد و فراتر از شعار باید با راهکارهاي عملی براي فرهنگ سازي و آموزش رفتارهاي حفظ ذخایر حیاتی تلاش

 
شود. 

این تأکیدي بود که در نشست هم اندیشی ''آینده بحران آب و محیط زیست استان همدان'' که در دانشگاه بوعلی سینا برگزار شد هم
تکرار شد. اگرچه که در این نشست هر یک از مسئولان و کارشناسان در حوزه آب راه حلی براي پیشگیري از بحران داشتند اما ضعف
آموزش و نبود راهبرد مشخص در پیشگیري نکته اي بود که در این جمع برداشت می شد که البته چکیده فعالان و متولیان حوزه آب

 
در استان بودند. 

در این نشست که با حضور سرپرست آب منطقه اي استان همدان، سرپرست حفاظت محیط زیست استان، مدیر کل منابع طبیعی و
آبخیزداري استان همدان و متخصصین برگزار شد استادیار دانشگاه بوعلی سینا گفت: مشکل کمبود آب از بحران هم عبور کرده است

 
و در حال حاضر به یک تهدید تبدیل شده است. 

 
مردم براي صرفه جویی الگو ندارند 

اسماعیل فیضی افزود: فرهنگ سازي این نیست که ما باید از مردم خواهش کنیم آب کم مصرف کنند؛ باید به مردم الگو یا راهکار
پیشنهاد دهیم. وي در ادامه با ارائه پاورپوینتی اطلاعات و آمار و ارقامی در خصوص میزان بارندگی ارائه داد و گفت: بارندگی پاییز

 
امسال نسبتاً به مدت مشابه بلند مدت 56 درصد کاهش داشته است. 

 
در خشکسالی قرار داریم 
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سرپرست شرکت آب منطقه اي استان همدان نیز گفت: طبق آمار و گزارش استان همدان بارندگی 61 درصد نسبتاً به سال قبل
کاهش یافته است و به میانگین بلند مدت 55 درصد کاهش داشته که این روند در 20 سال اخیر بی سابقه بوده است و در حال حاضر

 
ما در شرایط خشکسالی و هیدرولوژیکی قرار داریم. 

منصور ستوده گفت: سرانه آب تجزیه پذیرها از 7 هزار به هزار و 600 رسیده است که طبق شاخص اگر سرانه آب تجزیه به زیر هزار و
600 برسد آن کشور در شرایط بحرانی قرار دارد. در این نشست اسماعیل فیضی استاد یار دانشگاه بوعلی سینا اینگونه اظهارنظر کرد:
ما به اسم اشتغال که نبض کشور تعریف شده و بحران سیاسی ایجاد کرده است از آب مصرف درستی نمی کنیم ما حق نداریم که

 
پمپ با فشار زیاد آب را به دست کارواش بدهیم تا ماشین و کف کارواش را با آن بشوید. 

 
اداره آب از مصرف مردم راضی است 

 
عبدا... زاده، معاون امور مشترکین شرکت آب وفاضلاب استان همدان با نظر فیضی مبنی بر قطعی آب مخالف بود. 

وي راهکاري که پیشنهاد داد این بود که به جاي اینکه شیر آب را ببندیم باید فشار آب را کم کنیم. او از مردم همدان به دلیل رعایت

 
الگوي مصرفی که به آنها داده شده قدردانی کرد. 

 
قیمت آب باید واقعی شود 

راهکار سرپرست اداره محیط زیست عادل عربی نیز براي پیشگیري از بحران آب موضوع آب مجازي، باز چرخانی و گردش مجرد آب و

 
بازنگري در الگوي کشاورزي بود و واقعی شدن قیمت آب بود. 

 
خاك را داشته باشید آب هم هست 

مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداري استان همدان هم گفت: اشکالات اساسی در حوزه آب زیرساختی و تاریخی است، اگر حفاظت
خاك صورت نگیرد حفظ آب امکانپذیر نیست. خزایی تصریح کرد: براي برون رفت از بحران آب باید کشت گونه هاي کم آب بر را

 
جایگزین گونه هاي پرآب بر کنیم و سیاستگذاري کشاورزي را تغییر دهیم و به سمت کشاورزي حفاظتی حرکت کنیم. 

وي اظهار کرد: اکنون منابع آبی موجود کفاف تولید همه نوع محصول کشاورزي را نمی دهد و تنها محصولاتی را باید تولید کنیم که

 
نیاز اساسی و استراژیک است. 

 
رویکرد استان به مسأله آب باید تغییر کند 

یک عضو هیأت علمی دانشگاه بوعلی نیز در این جلسه در بیان اینکه مشکل کمبود آب جدي است و قطع کردن آن راه حل مناسبی

 
براي این مسأله نیست، گفت: راه حل درست تغییر استراتژي کل و رویکرد کل استان و کشور نسبت به مسأله آب است. 

داوود نعمت اللهی در بیان اینکه راه حل هاي ارائه شده کوتاه مدت است و ما باید به دنبال راه حل بلندمدت باشیم، گفت: ما باید به

 
سمت تولید هاي تک (high tec) شدن کالاهاي شدن کالاهاي استراتژي برویم و با فروش آن مواد غذایی مورد نیاز را وارد کنیم. 

 
مسأله آب باید مطالبه عمومی باشد 

در پایان رئیس بنیاد نخبگان استان و عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی بوعلی سینا به جمع بندي این نشست پرداخت و گفت:
کارشناسان به این نتیجه رسیده اند که تولید برخی محصولات کشاورزي به معنی هدر دادن منابع آبی است و باید محصولاتی را تولید

 
کنیم که نیاز اساسی است. 

غلامحسین مجذوبی در ادامه گفت: رفع مشکلات کم آبی تنها از عهده مسئولان ساخته نیست و مردم و تشکل هاي زیست محیطی
باید وارد عرصه شوند. و این نشست ها باید ادامه داشته تا به نتیجه مطلوب برسد و همه دستگا هاي دولتی باید به توسعه پایدار

 
احترام بگذارند. 

 
او گفت: چرا مردم به خودشان جرأت نمی دهند که یک صرفه جویی در مصرف آب داشته باشند؟ 

مجذوبی در ادامه یاد آور شد: و مسأله آب باید به یک مطالبه عمومی تبدیل شود تا مردم در کنار مسئولان قرار گرفته و براي حل
مشکلات آب اقدام کنند و همه باید براي حل این مشکل همگانی تلاش کنند.
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: ایرناشماره خبر:  32  |  تاریخ: 1396/10/30

 مرثیه اي براي آب

 
 

به گزارش ایرنا، تالاب هاي 'چم شور'، 'آق گل' و 'شیرین سو' یکی پس از دیگري خشک می شوند، آب سد اکباتان با کاهش 80
درصدي به خط قرمز رسید، بحرانی شدن سه دشت بزرگ همدان، تولد 24 فروچاله، کاهش 61 درصدي بارندگی، تمام شدن ذخیره

 
برف و ... . 

این تیترها روایتی تلخ از وضعیت آب همدان است، روایتی که بر صفحات رسانه ها نقش می بندد و ما بی تفاوت از کنارش می گذریم.
هر روز پنجه زمخت خشکسالی رگ حیاتمان را بیشتر می فشارد و ما همچنان ایستاده ایم بی آنکه کاري بکنیم؛ گویا باور نکرده ایم

 
بحران آب را ... . 

هرچند باید واژه بحران را به پستوي ذهنمان بسپاریم و به دنبال واژه معنادارتري بگردیم. کارشناسان بر این باورند که سالهاست

 
مرحله بحران آب را پشت سرنهاده و اکنون دوران 'پسا بحران' را سپري می کنیم. 

نخبگان آب و محیط زیست استان همدان از این شرایط بعنوان 'ورشکستگی' یاد می کنند و اعتقاد راسخ دارند که آب سرمایه بزرگ

 
و با ارزشی بود که با غفلتی ناآگاهانه از دستش داده ایم و اکنون یک ورشکسته آبی محسوب می شویم. 

دریغ و افسوس بر رودخانه ها، چشمه ها و قنات ها که آب زلال و گوارایشان هم مایه آبادانی شهرها و روستاها بود و هم برکت سفره

 
ها و سرسبزي مزارع مان. 

آن روزها مجبور نبودیم براي آب به جان زمین بیفتیم و سهم نسل هاي بعدي را ناجوانمردانه از اعماقش بیرون بکشیم؛ آن روزها فکر
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نکردیم که عفریت خشک سالی قبل از نسل هاي آینده، پنجه بر حلقوم خودمان خواهد فشرد و اینک سرودن مرثیه، بر آبی که دیگر

 
نداریم را چه سود ... . 

 
خشکسالی و آلودگی آب 

آلودگی شیمیایی و میکروبی برخی منابع آبی همدان دردي مضاعف و مرثیه اي دیگر براي آب استان است که سرپرست محیط زیست

 
استان همدان را به گلایه و شکایت واداشته؛ رودخانه عباس آباد بعنوان منبع پشتیبان براي تامین آب شرب مردم همدان آلوده است. 
این خبر را سید عادل عربی به پشتوانه پالایش و نمونه برداري هاي مستمر از این آب ها اعلام می کند و واحدهاي مستقر در جوار

 
رودخانه را عامل این آلایندگی می داند. 

دلایل همچون اشتغالزایی این واحدها و صدور احکامی که بازدارندگی لازم را ندارد از عوامل ناموفق بودن محیط زیست در برخورد با

 
این واحدهاي آلاینده است. 

در روزگار بی آبی همدان، این رودخانه ها نعمت بزرگی هستند براي این شهرستان که به دلیل آلوده بودن، دیگر قابل استفاده نیستند

 
و فریادهاي محیط زیست نیز به جایی نمی رسد. 

هرچند اندك آبهاي زیر زمینی باقی مانده نیز از آلودگی در امان نبوده و استفاده بی رویه از کود و سَم هاي شیمیایی، با طمع تولید
بیشتر محصولات کشاورزي، بلایی بر سر منابع زیر زمینی آب آورده که حاصل آن را در چهره ي مأیوس و نا امید کشاورزان استان به

 
ویژه دشت قهاوند و کبودرآهنگ می توان دید ... . 

 
خاك بی آب ارزش ندارد 

حفظ خاك همپاي حفظ آب اهمیت دارد، به عبارتی اگر براي حفاظت خاك تلاش نکنیم، آبی هم نخواهیم داشت. اسفندیار خزایی
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداري استان همدان به شدت به حفاظت آب و خاك پایبند است و به اعتقاد او کشت هاي 'پُرآب بر'
مانند سیب زمینی و چغندرقند که در همدان رایج است، نه فقط آب، بلکه خاك را نیز از عرصه جدا کرده و از بین می برد و این

 
فاجعه اي دیگر است. 

هجوم گونه هاي گیاهی مانند ورك به رویشگاه هاي همدان خبر از تغییرات ناخوشایند اقلیم این منطقه خبر می دهد و هشداري

 
است براي این خطه از کشورمان که نیازمند درایت و تدبیر است. 

بیابان زدایی طرحی با پشتوانه علمی قوي است که کارشناسان منابع طبیعی با دل و جان انجام می دهند و گونه هاي گیاهی در
مراتع فقیر و بی علف می کارند و دریغ و درد که هنوز هم افراد بومی مقاومت می کنند و دست از سر مراتع در حال مرگ استان

 
برنمی دارند؛ گویی هنوز باور ندارند مرثیه بر آب و خاك استان را ... . 

تأکید مدیرکل منایع طبیعی و آبخیزداري همدان، حفاظت از رویشگاه هاي استان است تا خاك زنده بماند و کمک حالمان شود براي

 
احیا و ماندگاري آب و نگذارد اقلیم همدان از این که هست خشک تر شود. 

 
صنعت جایگزین کشاورزي شود 

به اعتقاد کارشناسان و اهل فن، براي درمان بی آبی، وصله و پینه کردن کارها و راهبردهاي کنونی بی فایده بوده و همدان نیازمند
یک تغییر اساسی است؛ موضوعی که داوود نعمت اللهی استاد دانشگاه بوعلی سینا به آن تاکید و اضافه می کند که کشورمان توان

 
تولید این میزان محصول کشاورزي را ندارد، چراکه آب به قدر کافی نداریم. 

فشار آوردن به آب و خاك براي تولید بیشتر محصولات کشاورزي آنهم با رویکردهاي غیرکارشناسی، تیشه اي است که بر ریشه

 
ظرفیت هاي محدود موجود می زنیم؛ اینجا هم گویی هنوز گوشمان مرثیه غم انگیز آب را نمی شنود ... . 

نعمت الهی استاد دانشگاه بوعلی سینا چاره کار را حرکت به سمت صنعتی شدن و تولید کالاهایی با فناوري بالا (هایتک) می داند و بر
این باور است که ظرفیت هاي موجود کشور را باید به سمت این صنایع سوق دهیم؛ چراکه اگر به اندازه یک مشت داروي ضد سرطان
تولید کنیم و به جاي کارخانه هاي عریض و طویل، کارگاه هاي کوچک راه اندازي کرده و از ورود صنایع آلاینده و دست چندم غرب
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بپرهیزیم؛ می توان به راحتی صنعت را جایگزین کشاورزي کرده و آب و خاکمان را حفظ کنیم. 

 
جیره بندي پاسخگو نیست 

قطع کردن آب در ساعاتی از شبانه روز طرحی است که در سال 86 اجرا شد و شهروندان همدانی روزانه هشت ساعت از مصرف این

 
مایع حیات محروم می شدند؛ طرحی که نتوانست تاثیري بر نهادینه کردن فرهنگ صرفه جویی داشته باشد. 

این موضوع را شرکت آب و فاضلاب استان همدان بر اساس حجم آب فروش رفته اعلام و تاکید می کند که میزان مصرف کم نشده

 
بلکه فقط زمان مصرف جابه جا شده و در برخی موارد افزایش هم داشته است. 

 
آنچه امروز می تواند مشترکان را صرفه جو کند کاهش فشار آب درون شبکه است تا شهروندان قدر آب را بیشتر بدانند. 

و بازهم طبق گزارش هاي این شرکت 80 درصد مشترکان براساس الگوي مصرف تعیین شده آب مصرف می کنند. اما آنچه جاي

 
تامل دارد این است که الگوي تعریف شده در ایران 2 برابر استانداردهاي جهانی است. 

 
کشاورزي 71 درصد آب همدان را می بلعد 

پیش از این بخش کشاورزي متهم به مصرف 90درصد از آب استخراج شده از زمین بود؛ اما مطالعات میدانی مرکز تحقیقات کشاورزي

 
همدان این آمار را به 71 درصد کاهش داده است. 

رضا بهراملو با اعلام این خبر قدري از بار تقصیرات کشاورزان و تولیدکنندگان می کاهد؛ اما باید اضافه کرد که این کاهش 21 درصدي

 
هم نمی تواند کشاورزي را تبرئه کند و همچنان کشت و زرع در صدر جدول مصرف آب قرار دارد. 

از طرف دیگر باید توجه داشت که نه تنها کشاورزان، بلکه همه در هدر دادن آب سهیم هستیم و بهتر این است، که به دنبال مقصر

 
نباشیم. 

اینها را بهراملو که سالها در عرصه سازه هاي آبی تحصیل و پژوهش کرده می گوید و آب پاکی را روي دست همه می ریزد تا هرکس
به اندازه اي که می تواند براي نجات آب تلاش کند؛ حتی به اندازه یک لیوان! تا مرثیه ي آب از این که هست غمگین تر و جانسوز تر

 
نشود. 

 
 7527/2090

گزارش: زهرا زارعی انتشار دهنده: سعید زارع کندجانی
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بریده جراید و خبرگزاري ها در دیماه 96

منبع: آریا نیوزشماره خبر:  33  |  تاریخ: 1396/10/30

 مرثیه اي براي آب

 
خبرگزاري ایرنا 

 
 

خبرگزاري آریا - همدان- ایرنا- آب، بزرگترین سرمایه کشور به ویژه در استان هایی با ظرفیت عظیم کشاورزي همچون همدان است،
سرمایه اي که به دلیل غفلت از دست می رود و این روزها همه مرثیه سراي آب شده اند؛ مرثیه اي که هر روز غمگین و جانسوزتر می

 
شود. 
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به گزارش ایرنا، تالاب هاي `چم شور`، `آق گل` و `شیرین سو` یکی پس از دیگري خشک می شوند، آب سد اکباتان با کاهش
80 درصدي به خط قرمز رسید، بحرانی شدن سه دشت بزرگ همدان، تولد 24 فروچاله، کاهش 61 درصدي بارندگی، تمام شدن

 
ذخیره برف و ... . 

این تیترها روایتی تلخ از وضعیت آب همدان است، روایتی که بر صفحات رسانه ها نقش می بندد و ما بی تفاوت از کنارش می گذریم.
هر روز پنجه زمخت خشکسالی رگ حیاتمان را بیشتر می فشارد و ما همچنان ایستاده ایم بی آنکه کاري بکنیم؛ گویا باور نکرده ایم

 
بحران آب را ... . 

هرچند باید واژه بحران را به پستوي ذهنمان بسپاریم و به دنبال واژه معنادارتري بگردیم. کارشناسان بر این باورند که سالهاست

 
مرحله بحران آب را پشت سرنهاده و اکنون دوران `پسا بحران` را سپري می کنیم. 

نخبگان آب و محیط زیست استان همدان از این شرایط بعنوان `ورشکستگی` یاد می کنند و اعتقاد راسخ دارند که آب سرمایه

 
بزرگ و با ارزشی بود که با غفلتی ناآگاهانه از دستش داده ایم و اکنون یک ورشکسته آبی محسوب می شویم. 

دریغ و افسوس بر رودخانه ها، چشمه ها و قنات ها که آب زلال و گوارایشان هم مایه آبادانی شهرها و روستاها بود و هم برکت سفره

 
ها و سرسبزي مزارع مان. 

آن روزها مجبور نبودیم براي آب به جان زمین بیفتیم و سهم نسل هاي بعدي را ناجوانمردانه از اعماقش بیرون بکشیم؛ آن روزها فکر
نکردیم که عفریت خشک سالی قبل از نسل هاي آینده، پنجه بر حلقوم خودمان خواهد فشرد و اینک سرودن مرثیه، بر آبی که دیگر

 
نداریم را چه سود ... . 

 
خشکسالی و آلودگی آب 

آلودگی شیمیایی و میکروبی برخی منابع آبی همدان دردي مضاعف و مرثیه اي دیگر براي آب استان است که سرپرست محیط زیست

 
استان همدان را به گلایه و شکایت واداشته؛ رودخانه عباس آباد بعنوان منبع پشتیبان براي تامین آب شرب مردم همدان آلوده است. 
این خبر را سید عادل عربی به پشتوانه پالایش و نمونه برداري هاي مستمر از این آب ها اعلام می کند و واحدهاي مستقر در جوار

 
رودخانه را عامل این آلایندگی می داند. 

دلایل همچون اشتغالزایی این واحدها و صدور احکامی که بازدارندگی لازم را ندارد از عوامل ناموفق بودن محیط زیست در برخورد با

 
این واحدهاي آلاینده است. 

در روزگار بی آبی همدان، این رودخانه ها نعمت بزرگی هستند براي این شهرستان که به دلیل آلوده بودن، دیگر قابل استفاده نیستند



1/23/2018 خبرنامھ روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ھمدان

http://192.168.0.19:100/news/print.aspx 72/73

 
و فریادهاي محیط زیست نیز به جایی نمی رسد. 

هرچند اندك آبهاي زیر زمینی باقی مانده نیز از آلودگی در امان نبوده و استفاده بی رویه از کود و سَم هاي شیمیایی، با طمع تولید
بیشتر محصولات کشاورزي، بلایی بر سر منابع زیر زمینی آب آورده که حاصل آن را در چهره ي مأیوس و نا امید کشاورزان استان به

 
ویژه دشت قهاوند و کبودرآهنگ می توان دید ... . 

 
خاك بی آب ارزش ندارد 

حفظ خاك همپاي حفظ آب اهمیت دارد، به عبارتی اگر براي حفاظت خاك تلاش نکنیم، آبی هم نخواهیم داشت. اسفندیار خزایی
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداري استان همدان به شدت به حفاظت آب و خاك پایبند است و به اعتقاد او کشت هاي `پُرآب بر`
مانند سیب زمینی و چغندرقند که در همدان رایج است، نه فقط آب، بلکه خاك را نیز از عرصه جدا کرده و از بین می برد و این

 
فاجعه اي دیگر است. 

هجوم گونه هاي گیاهی مانند ورك به رویشگاه هاي همدان خبر از تغییرات ناخوشایند اقلیم این منطقه خبر می دهد و هشداري

 
است براي این خطه از کشورمان که نیازمند درایت و تدبیر است. 

بیابان زدایی طرحی با پشتوانه علمی قوي است که کارشناسان منابع طبیعی با دل و جان انجام می دهند و گونه هاي گیاهی در
مراتع فقیر و بی علف می کارند و دریغ و درد که هنوز هم افراد بومی مقاومت می کنند و دست از سر مراتع در حال مرگ استان

 
برنمی دارند؛ گویی هنوز باور ندارند مرثیه بر آب و خاك استان را ... . 

تأکید مدیرکل منایع طبیعی و آبخیزداري همدان، حفاظت از رویشگاه هاي استان است تا خاك زنده بماند و کمک حالمان شود براي

 
احیا و ماندگاري آب و نگذارد اقلیم همدان از این که هست خشک تر شود. 

 
صنعت جایگزین کشاورزي شود 

به اعتقاد کارشناسان و اهل فن، براي درمان بی آبی، وصله و پینه کردن کارها و راهبردهاي کنونی بی فایده بوده و همدان نیازمند
یک تغییر اساسی است؛ موضوعی که داوود نعمت اللهی استاد دانشگاه بوعلی سینا به آن تاکید و اضافه می کند که کشورمان توان

 
تولید این میزان محصول کشاورزي را ندارد، چراکه آب به قدر کافی نداریم. 

فشار آوردن به آب و خاك براي تولید بیشتر محصولات کشاورزي آنهم با رویکردهاي غیرکارشناسی، تیشه اي است که بر ریشه

 
ظرفیت هاي محدود موجود می زنیم؛ اینجا هم گویی هنوز گوشمان مرثیه غم انگیز آب را نمی شنود ... . 

نعمت الهی استاد دانشگاه بوعلی سینا چاره کار را حرکت به سمت صنعتی شدن و تولید کالاهایی با فناوري بالا (هایتک) می داند و بر
این باور است که ظرفیت هاي موجود کشور را باید به سمت این صنایع سوق دهیم؛ چراکه اگر به اندازه یک مشت داروي ضد سرطان
تولید کنیم و به جاي کارخانه هاي عریض و طویل، کارگاه هاي کوچک راه اندازي کرده و از ورود صنایع آلاینده و دست چندم غرب

 
بپرهیزیم؛ می توان به راحتی صنعت را جایگزین کشاورزي کرده و آب و خاکمان را حفظ کنیم. 

 
جیره بندي پاسخگو نیست 

قطع کردن آب در ساعاتی از شبانه روز طرحی است که در سال 86 اجرا شد و شهروندان همدانی روزانه هشت ساعت از مصرف این

 
مایع حیات محروم می شدند؛ طرحی که نتوانست تاثیري بر نهادینه کردن فرهنگ صرفه جویی داشته باشد. 

این موضوع را شرکت آب و فاضلاب استان همدان بر اساس حجم آب فروش رفته اعلام و تاکید می کند که میزان مصرف کم نشده

 
بلکه فقط زمان مصرف جابه جا شده و در برخی موارد افزایش هم داشته است. 

 
آنچه امروز می تواند مشترکان را صرفه جو کند کاهش فشار آب درون شبکه است تا شهروندان قدر آب را بیشتر بدانند. 

و بازهم طبق گزارش هاي این شرکت 80 درصد مشترکان براساس الگوي مصرف تعیین شده آب مصرف می کنند. اما آنچه جاي

 
تامل دارد این است که الگوي تعریف شده در ایران 2 برابر استانداردهاي جهانی است. 

 
کشاورزي 71 درصد آب همدان را می بلعد 

پیش از این بخش کشاورزي متهم به مصرف 90درصد از آب استخراج شده از زمین بود؛ اما مطالعات میدانی مرکز تحقیقات کشاورزي

 
همدان این آمار را به 71 درصد کاهش داده است. 

رضا بهراملو با اعلام این خبر قدري از بار تقصیرات کشاورزان و تولیدکنندگان می کاهد؛ اما باید اضافه کرد که این کاهش 21 درصدي
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هم نمی تواند کشاورزي را تبرئه کند و همچنان کشت و زرع در صدر جدول مصرف آب قرار دارد. 

از طرف دیگر باید توجه داشت که نه تنها کشاورزان، بلکه همه در هدر دادن آب سهیم هستیم و بهتر این است، که به دنبال مقصر

 
نباشیم. 

اینها را بهراملو که سالها در عرصه سازه هاي آبی تحصیل و پژوهش کرده می گوید و آب پاکی را روي دست همه می ریزد تا هرکس
به اندازه اي که می تواند براي نجات آب تلاش کند؛ حتی به اندازه یک لیوان! تا مرثیه ي آب از این که هست غمگین تر و جانسوز تر

 
نشود. 

 
 7527/2090

 
گزارش: زهرا زارعی انتشار دهنده: سعید زارع کندجانی 
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